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JAV PREZIDENTO MIRTIS 
TEBEJAUDINA PASAULĮ
John Fitzgerald Kennedy, 35 

- tas JAV prezidentas, krimina- 
liškos rankos tapo nužudytas 
Dalias mieste, Texas valstijoje, 
lapkričio 22, 1963. Atvirame au- 
tomobiliuje jis sykiu su savo 
žmona Jaqueline ir Texas guber
natorium John B. Connally va
žiavo į iškilmes, šūviais iš vie
no namo prezidentas Kennedy, 
peršautas į smilkinį, mirė nuga
bentas ligoninėn. Gubernatorius 
sužeistas į petį baigia susveikti.

JAV viceprezidentas, Lyndon 
Johnson, važiavusi atokiau nuo 
prezidento, nesužeistas. Lėktuvu 
gabenant prezidento Kennedy la
voną Vašingtonan, Lyndon per
ėmė prezidentystę. Kennedy pa
laidotas Arlingtono kapuose lap
kričio 25, dalyvaujant viso pa
saulio valstybių atstovams. Ar
gentiną laidotuvėse atstovavo vi
ceprezidentas Dr. Carlos H. Pe- 
rette ir u. r. min. Dr. Miguel 
Angel Zavala Ortiz.

Nuo žmogžudžių rankos yra 
žuvę 4 JAV prezidentai: Negrus 
iš Vergijos paliuosavęs Abraham 
Lincoln 1865 metais; James A. 
Garfield 1881 m., William Mc - 
Kinley 1901 m. ir John F. Ken
nedy 1963.

Kennedy buvo pirmas ir vie
nintelis JAV prezidentas katali
kų tikybos. Jis daug dirbo visos 
Amerikos tautų susiartinimui 
pažangos dėlei; lankė Centro ir 
Pietų Ameriką bei Europą. Vi
suomet stengėsi padėti mažiau 
pajėgioms tautoms. Prezidentu 
tapo išrinktas 1960 metais, žuvo 
būdamas 46 m. amžiaus.

Prezidento Kennedy žmona iš 
viso pasaulio gavo 293.000 užuo
jautų.

MENAMAS ŽUDIKAS, KITO 
NUŽUDYTAS

Dalias mieste suimtas Lee Har 
vey Oswald, menamas preziden
to Kennedy nušovėjas. gimęs J 
A V, bet nuvykęs į Sovietų Są
jungą atsisakė Amerikos piliety
bės, bet ir sovietinės negavęs, 
grįžo į J A V su rusaite žmona. 
Buvo Kubos diktatoriaus Castro 
šalininkas.

Kuomet 25. 11. 63 Oswald bu
vo vedamas iš policijos departa
mento, kad šarvuotu autu ga
benti už aštuonių kvartalų 
esantin kalėjiman, prie jo prišo
kęs kabareto savininkas Jack 
Rudy taikliu revolverio šuviu 
mirtinai sužeidė L. H. Oswalda.

Valstybės gynėjas reikalauja 
mirties bausmės menamo žudiko 
nužudytoj™, kadangi tuomi la
bai apsunkintas tardymas.

STREIKAI SOVIETIJOJE?
(E) — Apie lapkričio 17 d. 

Vienoje gautas pranešimas, kad 
dėl maisto produktų trūkumo ir 
aukštų kainų dviejose Sovietų 
S - gos vietovėse vykę streikai. 
Vienas tų streikų buvęs Odesoje 
— jūreiviai nesutikę pakrauti 
sviestą i Kubą plaukiantį laivą. 
Kitas streikas buvęs Krivoj Ro
gé — čia streiką buvę paskelbę 
įmonės darbininkai, nes reikala
vę pakelti jų gaunamus atlygi
nimus.

— Venezuelos prezidenlu iš
rinktas Dr. Raūl Leoni, neparti
nės Acción Democrática kandi
datas

—1942 metais gimę kareiviai 
nuo 22. 11. 63 paleidžiami iš tar
nybos. Pirmą dieną paleista 30 
%. Pirmiausia paleidžiami pasi
žymėję geru elgesiu ii' kitais pri
valumais. Atsitarnavusių tarpe 
yra ir lietuvių.

— Argentina 20.11.63 atnauji
no ryšius su Costa Rica.

(Daugiau užuojautų triašiame puslapyje.)

Garbingą lietuvišką šeimą išauklėjusiai
KONSTANCIJAI ČERNIAUSKAITEI NARKĖLIŪNIENEI
mirus, jos dukrai, Vienybės redaktorei Salomėjai Narkėliū- 
naitei, liūdesio valandoje, reiškiame gilią užuojautą.

Jz. Zavicko ir Justo Gaidimausko šeimos.

Lietuvos dvasininkai ekumeniniame kongrese
JAU PASIBAIGĖ ANTROJI 

EKUMENINĖ SESIJA

D E š 1 N É J : JAV Kongrese kalba prezidentas John 
F. Kennedy. K A 1 RE J E: Kennedy kalbasi su jį ap
lankiusiu Belgijos premjeru Dr. Henri Spaak. Kil
nusis JAV prezidentas Kennedy, įgijęs viso civilizuoto 
pasaulio simpatijas, Vakarų Pasaulio vadovas, niekšo 
šūviais, iš pasalų .tapo nužudytas lapkričio 22, 1963 m.

Argentinos ekonominės padėties pragiedruliai
A. ¿entina parduoda užsieniams Nustatytas naujas tarifas Vidutinių ūkininkų yra Pasikeitimas stipendijomis

šalies vi- 
vaisių se-

540.000
438.000
195.000
180.000
111.000
105.000

60.000
43.700
18.000
13.900
5.600
2.410

Argentina parduoda užsieniams 
daugybę savo vaisių

Ne tik Europa, bet ir JAV 
daugybę vaisių perka iš Argenti
nos. Įdomu susipažinti su vaisių 
statistika. Štai per paskutinius 
12 mėnesių (1962/63) Argenti
noje išauginta ir nuskinta eks
portui ir naudojimui 
duje dvylikos rūšių 
kantis skaičius tonų :

Apelsinų (naranja) 
Obuolių 
Duraznų 
Mandarinų 
Kriaušių 
Limonų (citrinų) 
Pomelų 
Slyvų 
Membrillo 
Damasku 
Higo (figų) 
Vyšnių
Padidėjo cukraus gamyba 

Argentinoje
Tukumano cukraus gamintojų 

kamera skelbia, kad šiais, 1963 
metais pagaminta 155 milijonai 
kilogramų cukraus daugiau, ne
gu 1962 metais.

Šiemet gauta 613 milijonų ki
logramų, o pernai tik 458 mil. 
klg. Sacharino gamyba taipgi 
padidėjo.

— Gen. Enrique Rauch pas
kirtas Visos Amerikos gynimo 
komisijon Vašingtonan. Joje jis 
atstovaus Argentiną vieton at
šaukto admirolo Alberto P. Vago.

— Argentina ir JAV remia Ve
nezuelos ir Costa Rica pasiūli- 
mus, kad Amerikos Tautų Orga
nizacija (OEA) ištirtų Kubos 
valdžios siuntimą amunicijos Ve
nezuelos pusiausalin Paraguana. 
Pasirodo, kad' Fidel’ Castro vy
riausybė, per savo šalininkus, no
ri įsistiprinti Venezueloje ir plės
ti savo komunistinės diktatūros 
įtaką kitose Lotynų Amerikos 
šalyse.

— Buenos Aires pirmutinio po
žeminio kelio pastatymui pereitą 
savaitę sukako 50 metų.

Nustatytas naujas tarifas 
telegramoms į užsienius

Nuo gruodžio 1, 1963, nustaty
tas naujas tarifas telegramoms į 
užsienius. Apskaičiavimas daro
mas po 46 pezus už aukso franką. 
Nuo gruodžio 1, 1962 iki šio pa- 
keitinmo buvo skaitoma po 41 
pezą už aukso franką.

Minimales telegramos gali būti 
7 žodžių, telegramos - laiškai 22 
žodžių. Per be kurią telegrafo 
agentūrą siunčiant, reikia mo
kėti (už minėtus minimumus) 
sekančiai:

Vokietijon 90 pezu; Australi
jon 156; Austrijon 104; Indijon 
178; Japonijon 138; New Yor- 
kan 54; į kitus JAV miestus 64; 
Prancūzijon, Anglijon, Airijon 
90; Lietuvon ir vison Sovietų Są- 
jungon 112; Vatikanan 102; Ve- 
nezuelon 48; Jugoslavijon 114.

Mar del Plato j e svarstomas 
auklėjimo klausimas

Nuo gruodžio pradžios Mar del 
Platoje vyksta visų Amerikos 
tautų delegatų susirinkimas, ku
riame svarstomas vaikų auklėji
mo klausimas. Dalyvauja visų ša
lių atstovai, išskiriant Kubą ir 
Kanadą.

Amerikiečių prof. A. Kaslo iš 
Los Angeles tvirtina savo prane
šime, kad vaikus geriau yra mo
kyt patarimais ir pavyzdžiais, 
negu kitaip juos gydyti.

Delegatai, išklausę eilės pra
nešimų, yra susirūpinę Amerikos 
kontinento jaunimo auklėjimo 
problemomis.

— Argentinos Mokslo Akade- 
mijon naujais nariais priimti prof. 
Fermin E. Gutierrez ir Dr. Ja
cobo Wainer.

— Buenos Aires — New York, 
nuo 5. 12. 63, Pan American 
World Airways keturmotoriniais 
lėktuvais, pasiekiama per .10 va
landų ir 30 minučių. 8. 712 kilo
metrų padengia be jokio susto
jimo. Iš Ezeiza išskrenda ketvir
tadieniais. Gabena po 110 kelei
vių.

— Gydytojo Diena visoj Ar
gentinoj paminėta 3. 12. 63. Ji 
minima visose Amerikos šalyse, 
pagerbimui kubiečio Dr. Carlos 
Finlay, atradusio geltonojo dru
gio išgydymo būdą

— Argentinos skola Tarptauti
niam Finansų Fondui dabartiniu 
laiku siekia 238 milijonus dole
rių, skelbia Ekonominės Tarybos 
sekretorius, inž. Roque Carranza.

savinin-
300 iki

5.000 ha.
Apie 21°/o pri-

didžiausias nuošimtis
Buenos Aires provincijoje 22 

% agrikultūrai tinkamos žemės 
priklauso ūkininkams, turintiems 
nuo 50 iki 300 hektarų.

'Šios provincijos 26 % dirba
mos žemės priklauso 
kams, turintiems nuo 
1.000 ha.

Ūkiams nuo 1.000 iki 
atitenka 33%.
klauso tokiems dvarams, kurių 
turimi žemės plotai viršina 5.000 
ha.

Žemdirbystei tinkamos žemės 
priklausomybės proporcija yra 
panaši ir kitose provincijose. Tik 
stambūs gyvulinkystės ūkiai kai 
kur valdo milžiniškus plotus.

Naujoji vyriausybė, atrodo, pa 
lies ir žemės reformos klausimą.

Kuomet prieš porą desėtkų 
metų socialistų atstovai pasiūlė 
Kongresui padaryti žemės refor
mą, vienai šeimai paliekant ne 
daugiau, kaip 20.000 ha., tai tū
las gyvulių augintojas protesta
vo, sakydamas, kad ant tokio 
mažo gabalėlio jis badu numirs...

Argentinoje žemės savininkų 
nuošimtis panašesnis i esantį J 
AV. Bet Peru ir Venezueloje 
porai nuošimčių savininkų pri
klauso apie 75 nuošimčiai visos 
žemės, o likusieji 98 nuošimčiai 
gyventojų turi tik 25 nuošimčius.

Argentinos kooperatininkai 
tarėsi

Kooperatininkų konferencijo
je, įvykusioje el Hogar Obrero 
patalpose, 3.11.63, Rivadavia 51 
26, Buenos Aires, pirm. Dr. E. C. 
Martinez ir kiti kalbėtojai pa
vyzdingiausiais kooperatyvais lai 
kė Skandinavijos šalių koopera
tyvus. Jau ir Argentinoje 70% 
sviesto pagamina kooperatyvai. 
4.000 Argentinos kooperatyvų ap 
jungia pustrečio milijono žmo
nių.

Kalbėtojai tvirtino, kad JAV 
kooperatyvams priklauso 36 mi
lijonai žmonių.

— Entre Rios salynuose 100. 
000 hektarų užsodinta popierio 
gamybai tinkamais medžiais. 
Naujoji vyriausybė žada parem
ti eelulozės ir popierio fabriko 
steigimą Deltoje.

— Argentinos Inžinierių-Agro 
nomų Centro patalpose, Arenales 
1678, Bs. Aires, 5.12.63, B. Ate- 
un skaitė paskaitą apie vaškų 
kalbą.

moksleivių tarpe
Tarptautinė draugingumo „Fe

llowship" organizacija, kurios 
centras yra 617 Main. Str., Bu
ffalo 3, N. Y., USA, ir kuriai 
pirmininkauja ponia Mildred 
Brown, siūlo Argentinos gimna
zijos moksleiviams pasikeisti stu
dijų metais JAV. žinias teikia 
B. Mitre gimnazija, Vai. Gomez 
3163, Buenos Aires.

Apart prašymo anglų kalba, 
reikalinga pristatyti ištikimybės 
liūdimą ir gimnazijos pažymėji
mą. Kelionė kainuoja 600 dole
rių. Galima mokėti 10 mėnesių 
kvotomis. Tėvai moksleivio, no
rinčio gauti nemokamą pragyve
nimą JAV, turi apsiimti tiek pat 
laiko išlaikyti iš JAV atvykusį 
moksleivį arba moksleivę.

— Argentinos ambasadorius 
Vašingtone, Dr. Roberto T. Ale
mann, kalbėjo su JAV. u. r. vi- 
ceministerių apie naftos bendro
vių sutarčių panaikinimą Argen
tinoje. Vašingtono spauda mano, 
kad tą panaikinimą turėjo pada
ryti teismo organai, bet ne pre
zidento dekretas, kuriuo pažei
džiamas susiartinimo pažangos 
dėlei planas. Ieškoma palankios 
išeities abiem pusėm.

Daug Argentinos technikų 
emigruoja į JAV

JAV Inmigracijos departamen 
tas skelbia, kad nuo 1 liepos 1950 
iki birželio 30, 1963, į JAV at
vyko apsigyventi 11.190 Argenti
noje gimusių asmenų, iš kurių 
5.258 yra aukštą mokslą baigu
sieji ir technikai; 4.260 amati
ninkų ir 1.672 administracijos 
tarnautojai.

Nuo liepos 1, 1962 iki birželio 
30, 1963 j JAV emigravo 1.672 
argentiniečiai.

(Į šį skaičių neįeina iš Argenti
nos emigruojanti kitų šalių pi
liečiai.

— Vyriausybė žada panaikinti 
inmigracijos suvaržymą ir duoti 
paskolas ūkininkams.

Berisse 2. 12. 63 mūsų sūnėnui
JONUI KALVELIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo motinai Angelai, žmonai 
Petronėlei, dukrai Izabelei, sūnui Danieliui ir sesutei Elenai 
Kovalčiukienei su šeima, kartu liūdėdami.

Kastantas ir Ona Kačiulytė Lapinskai.
Antanina Lapinskaitė Likienė.

Villa Scasso, 3. 12. 1963.

Gruodžio 2, 1963, pasibaigė 
antras katalikų bažnyčios kon
greso posėdžių laikotarpis. Po
piežiaus Povilo VI užkviesti ja
me dalyvavo žinomi laicistų vei
kėjai Jean Guitton iš Prancūzi
jos Mokslų Akademijos ii’ italų 
teisininkas Vittorino Veronese.

Bažnyčios susirinkimo darbus 
Romoje sekė du žurnalistai iš 
Vilniaus: V. Grigaliūnas ir M. 
Jackevičius. ,

Elta praneša, kad pagal Tie
są, Kauno arkivyskupijos ir Vil
kaviškio vyskupijos valdytojas 
kun. Dr. J. Stankevičius pareiš
kė: Popiežiaus Jono XXIII pa
sėtoji sėkla atneš gerus vaisius.

Stankevičius apgailestavo, kad 
vis dar sergąs Telšių vyskupijos 
apaštališkas administratorius, 
vyskupas P. Maželis, todėl ne
galėjęs atvykti į Romą. Susirin
kimo darbuose, be kun. Dr. Stan
kevičiaus, dalyvavo kan. Č. Kri
vaitis ir kan. P. Bakšys.

Korespondentų pranešimai iš 
Romos Vilniun perduoti telegra
fu.

KLAIPĖDOS PRARADIMO 
PASLAPTYS

(E) — Vilniuje leidžiamas 
„Švyturys“ 20 - 21 nr - se spaus
dino buv. Klaipėdos gubemato- 

“ riaus VI. Kurkausko atsimini
mus „Kaip praradome Klaipėdą“. 

[Redakcija nurodė, kad Vladas 
Kurkauskas po vokiečių okupa- 

. . cijas buvęs lojalus sovietinei san
tvarkai, o šiuo metu dirbąs sta
tybos techniku Šiaulių rajono 
„Tarybinio artojo“ kolchoze.

Galimas dalykas, partijos pa
vedimu užsakytame rašinyje 
Kurkauskas aprašo įvykius jį 
paskyrus gubernatorium ir jis 
čia demaskuojąs tariamai“ par- 
davikišką, kapituliantišką Lietu
vos buržuazinės valdžios politi
ką“. Rašinyje minimi asmens: 
prez. Smetona, min. pirm. J. Tū
belis. A. Merkys, kun. Mironas 
ir kt.

— Varšuvoje vykstančioje ko
munistinėje taikos konferencijo
je Albanijos atstovas Dhimiter 
Shuteriqui kritikavo Maskvos 
vyriausybę už perdidelę pagarbą 
žuvusiam JAV prezidentui Ken
nedy. Liūdnų laidotuvių maršų 
grojimas Maskvoje, u. r. ministe
rio A. Gromykko siuntimas į lai
dotuves ir visi Chruščiovo pa
reiškimai, anot albanų komunis
tų delegato, perdaug dievina Ken 
nedy asmenybę.

— Pekine pasirašyta mokslinio 
bendradarbiavimo sukaktis me
tams laiko tarpe Kinijos ir So- 
vietų akademikų. Bet politinėj 
srity kas kart darosi didesnė pra
raja tarpe Kinijos komunistų ir 
Kremliaus.

— JAV Žvalgyba metą laiko 
saugos nuo kerštininkų nužudy
to prezidento žmoną, 6 metų am
žiaus dukterį Caroline ir 3 metų 
sūnų John.

— Anglijos buvusis premjeras 
Winston Churchil, minėdamas 
savo amžiaus 89 metų sukaktį 1. 
12. 63, gavo daugybę sveikinimų 
iš viso pasaulio.

— Argentinos Kroatų Sąjun
ga paskelbė atsišaukimą į šios 
šalies ir kitų laisvų kraštų vy
riausybes, kad jos nepripažintij 
Tito skelbiamos Jugoslavijos su
kūrimo dienos, lapkričio 29, bet 
kad padėtų kroatams, jėga įjung 
tiems dirbtinon Jugoslavijon, at
gauti savo laisvę ir nepriklauso
mybę.

Visi draugiškai sutikime Naujus 1964 Metus, antradienį, 31.12.63,22 v. Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires
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ISTORINĖ PASKAITA 
BOSTONE

Lietuvos konsulas A. Simutis 
9. 1963 skaitė istorinę paskaitą 

Prelegentas išryškino 
valstybės susikūrimo

8.
Bostone. 
Lietuvos 
pradžią. Lietuviai prie Baltijos 
jūrų gyvena nuo neatmenamų lai 
kų. Jeroslavo rusai pradėjo pul
ti lietuvius 1040 metais. Puolė ir 
teutonai. Iš lietuvių genčių for
maliai Lietuvos valstybę sukūrė 
Mindaugas, kuris lygiai prieš 710 
metų, t. y. 1253 metais, kartu su 
savo žmona Morta, tapo vaini
kuotas Lietuvos karalium.

Praėjus 177 metams, 8 rugsėjo, 
turėjo vainikuotis Vytautas Di
dysis, bet vedęs 'Lenkijos Jadvy
gą kunigaikštis Jogaila apsikrikš 
tino ir , sukliudęs Vytauto vaini
kavimą, sudarė mums nenaudin
gą Lietuvos - Lenkijos uniją, ku
ri tęsėsi iki 1795 metų, kol rusai, 
austrai ir vokiečiai pasidalino 
jungtinę valstybę.

Lietuva savo laisvę buvo atga
vusi 1918 metais, bet nuo 1940 
metų jos vėl, reikia manyti, lai
kinai, neteko.

Dr. Kęstutis J. Valiūnas, 
„Neris“ B - vės pirm, iš New Yor
ko, sykiu su savo žmona Elena 
Jasaityte Valiūniene, spalio 15 
išvykę iš New Yorko, aplankė 
Azijos kraštus. Turkiją, Graiki
ją ir Vakarų Europą. Gruodžio 
vidury grįžta į JAV. B - vės ve
dėju yra Romualdas Vildžius.

— Tumo-Vaižganto mirties 30 
metų sukaktį gražiai paminėjo 

tos pavergtosios Europos tautos, Australijos lietuviai. Paskaitą 
būtų laisvos. Tačiau tų tautų iš- apie velionį skaitė Mūsų Pasto- 

’ • g£s redaktorius V. Kazokas.
— Prof Dr. Domas Krivickas 

iš Vašingtono skaitys paskaitą 
VLIKo veiklos 20 metų sukakties 
minėjime Chieagos Lietuvių Jau
nimo Centre 29. 12. 63. Ruošia 
Chicagoje gyvenanti VLIKo na
riai Kazys Oželis, adv. Rapolas 
Skipitis, adv. Kazys Šidlauskas, 
adv. Liudas Šmulkštys.

— Inž. Antanas Rudis su žmo
na Marija iš Chieagos atostogas 
praleido Indijoje. Iš Calkutos 
parašė Naujienų redaktoriui Dr. 
Grigaičiui, stebėdamiesi, kad kar 
vės vaikščioja šaligatviais, kar
tu su žmonėmis ir „kaišioja savo 
snukius į krautuves“ tame trijų 
milijonų gyventoji! mieste.

— Kazys Yakutis, tenoras, gi
męs JAV, dainavęs tenoro roles 
daugelyje operų, pakviestas Pary 
žiaus operon. Anglų operoj Chi
cago j dainuoja Ona Mastienė.

VLIKAS BE LĖŠŲ NEGALĖS 
LAISVĖS KOVOS TĘSTI.. . >

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto (VLIKo) 20 metų 
veiklos sukakties ir metinės sesi
jos, vykusios N. Yorke lapkri
čio 23 - 24 dd., 1963, proga Eltos 
Informacijų redaktorius patiekė 
VLIKo pirmininkui prof. Dr. 
Antanui Trimakui eilę paklausi
mų, į kuriuos pirmininkas išsa
miai atsakė.

Apie kovos sąlygas, Rytų ir 
Vakarų santykių raidoje, Dr. 
Trimakas aiškina:

Lietuvos laisvės kovos sąlygos 
niekada nėra buvusios palankios. 
Jos tai pasunkėdavo, tai paleng
vėdavo, pagal Rytų — Vakarų 
santykių įtampą. Vakarai pagei
dautų, kad Lietuva, kaip ir ki-

laisvinimo problema niekados nė
ra buvusi įtraukta į Vakarų po
litinę programą, o dar mažiau į 
jų akcijos planus. Principe Va
karų demokratijos ir dabai pa
sisako už laisvę visom tautom, 
tačiau tuo pat metu išeidamos 
grynai iš savų sumetimų jos ple
čia ir gerina savo santykius su 
pavergėjais. Tai prieštarauja jų 
laisvės pareiškimams. Tokia tak
tika mūsų nedžiugina. Ji veda į 
Raudonųjų režimo padėties sus
tiprinimą. Tenka nepamiršti, 
kad ir laikas veikia ne naudai 
pavergtųjų, kurie mažai ką gali 
daryti savo teisėms ir laisvei at
gauti.

Tariamasis „atlydis“, tiksliau 
pasakius Vakariečių pasyvi lai
kysena, yra žymiai pasunkinęs 
Lietuvos laisvinimo darbą. Pasi
gendame Vakarų susidomėjimo 
mūsų laisvės byla, o tolygiai ir 
paramos mūsų žygiams. Tenka 
dabar daugiau, negu bet kada 
anksčiau, pasitikėti vien savo
mis jėgomis ir savo ištekliais.

Išlaikėme Lietuvos bylą gyvą, 
nepaisant šaltojo karo „atlydžio“ 
ir tylos grėsmės. Mūsų laisvės 
byla, ar kam tai patinka ar ne, 
šiandien žinoma nuo New Yorko 
ligi Buenos Aires, Taipei, New 
Delhi, Beiruto, Johanesburgo, 
Romos, Paryžiaus, Londono ir 
Bonnos. Išskyrus Maskvą, NIE
KAS, NIEKUR NEPASISAKĖ 
PRIEŠ REIKALĄ GRAŽINTI 
LIETUVAI JOS TEISES į lais
vą apsisprendimą ir į nepriklau
somybės atstatymą. Tuo pat me
tu sustiprinome tautos laisvės 
viltis ir jos tikėjimą, kad vergi
ja amžių netvers.

* * *
Toliau Dr. Trimakas teigia, 

kad VLIKas nesipriešina santy
kių palaikymui su pavergtaisiais 
mūsų broliais.

Į paskutinį paklausimą, kas 
link veiklos ateityje, Dr. Trima
kas pareiškė, kad be lėšų VLIK
as netik negalės laisvinimo veik
los plėsti, bet nei jos tęsti. Pir
mininko atsakymas taip skamba:

Napoleonas savo laiku yra pa
sakęs, kad karui laimėti reikia 
trijų dalykų: pinigų, pinigų ir 
pinigų. Juo labiau mūsų tautos 
laisvės kovai vesti ir jai laimėti 
reikia lėšų ir dar kartą lėšų. Be 
jų negalėsime laisvinimo veiklos 
plėsti, nei jos tęsti. Reikia todėl, 
kad visuomenė daugiau jų sudė
tų ir įgalintų VLIKą vesti Lietu
vos laisvinimo darbą ligi laimė
jimo.

en TV.
DONATO BILIŪNAS 

diplomuotas TV technikas, pa
šaukus telefonu, atvyksta į 

Jūsų namus.
922 — 9422

C. M. CHILAVERT 3358

jančios tautos nuotaikas pažeis
ti.

PROF. MYKOLO BIRŽIŠKOS 
PAREIŠKIMAS

TREČIOJI DAINŲ ŠVENTĖ 
AUSTRALIJOJE

TEATRO VETERANĖS IR 
VETERANAI

* ¡s *
diskas labai gražu, tik nema

lonu, kad be lėšų VLIKas nega
lės kovos tęsti. Kad ir ne taip 
puošniai, bet vistiek tęsti kovą 
reikėtų. Bendruomenė, Tarybos, 
Komitetai, visos patriotinės lais
vojo pasaulio lietuvių draugijos 
ir spauda, kaip anksčiau, taip ir 
dabar, tęsė, tęsia ir tęs kovą už 
nepriklausomą lietuvių tautos 
gyvenimą. Niekas neturėtų kovo-

Vienybė, 8. 11. 63, rašo:
Velionis M. Biržiška 1961 me

tais rašė: „Išeivių pozicija aiški 
— ne mes vaduosime Lietuvą, ne 
mes ją išlaisvinsime, bet pati tau 
ta vietoje vaduosis. Mes tepadė- 
sim, kuo įstengsimi“

— Teisininkas J. Kairys atsto
vavo lietuvius Muenchene lapkri
čio 2-3 d., 1963, įvykusioje Pa
baltijo teisininkų konferencijoje. 
Teisininkai leidžia žurnalą „Bal- 
tisches Reeht“.

— Laisvųjų Žurnalistų Sąjun
gos pastangomis, (lietuvius joje 
atstovaujant S - gos V - bos na
riui J. Kairiui) svetimkalbių 
spaudos parodoje Bonnoje, įvy
kusioje lapkričio 15 -19 d., 1963, 
buvo išstatytas Argentinos Lie
tuvių Balsas, kaip lygiai kiek 
anksčiau įvykusioje Muencheno 
parodoje.

— Dailininkas Mikas Šileikis, 
Naujienų meno skyriaus redakto
rius 15. 10. 63 minėjo savo am
žiaus 70 metų sukaktį. Apie 35 
metus jis dirbo kaipo Naujienų 
spaustuvės vedėjas. Dabar jo 
vietoj Naujienose dirba Kazimie
ras Vatkevičius, emigravęs iš 
Argentinos.

SAVINASI KAZĮ BINKĮ
'Poetas Kazys Binkis buvo gi

męs lapkričio 3, 1893. Mirė Kau
ne 1942 m.

Jo 70 metų gimimo sukaktį Jz. 
Macevičius paminėjo ilgu straips 
niu „Tiesoje“, lapkr. 3.

Didį poetą savinasi bolševikai, 
nepasakydami, kad jis savanoriu 
stojo į Geležinio Vilko pulką, 
bendradarbiavo Lietuvos Aide ir 
Mūsų Rytojuje. Rašė Tamošių 
Bekepurį, o 1934 metais parašė 
Naująją Lietuvą ir A. Smetonos 
monografiją.

— Donelaičio vardu pavadina
ma viena Maskvos gatvių. Metų 
autoriui žadama statyti pamin
klai įvairiose Sovietų dalyse. 
Pastoriaus Kristijono Donelaičio 
mirties 250 metų sukaktis bus 
plačiai minima sausio 1. 1964.

— Lietuvos 35 dailininkai turé 
jo savo kūrinių parodą Estijoje 
lapkričio mėn. Buvo išstatyta 
250 paveikslų.

— Vilniuje bulvių kilogramas 
kainuoja 16 kapeikų, o Donba- 
se 5 rublius. Auksinė dirva spe
kuliacijai !

— Dr. K. Draugelis rašo Vie
nybėje, kad Chieagos Lietuvių 
Prekybos Rūmai savo sutaupąs 
(kelis tūkstančius dolerių) laiko 
depozituotus lygiomis dalimis ke 
turiose lietuvių taupymo bendro
vėse. 'Prisilaikoma dėsnio — sa
vas, pas savus.

— Kun. Keistutis Balčys, (ku
rio pavarde buvo pasivadinęs vie 
nas Sovietų šnipas). 1. 12. 63 dai
navo solo Chieagos Lietuvių Jau
nimo Centro vakarienėje.

(E) — Lapkričio 9 d. Austra
lijoje, Newcastle mieste įvyko 
trečioji iš eilės N. S. W. lietuvių 
dainų šventė. Dalyvavo Newcast
le lietuvių choras ir Sydney „Dai 
nos" choras. Chorams vadovavo 
dirigentai St. Žukas ir K. Kava
liauskas.

Negausiame Newcastle lietuvių 
telkiny ypač gyvai vystoma kul
tūrinė veikla.

— Santaros - Šviesos suvažiavi
mas įvyko PLB pirmininko J. J. 
Bachuno Tabor farmoje rugsėjo 
3-8 dd., 1963. Tai buvo gyva lie
tuvybės manifestacija. Suvažia
vimo darbotvarkę nustatė inž. 
Valdas Adamkavičius ir prof. 
Julius Šmulkštys. Tai jau dešim
tas kultūrininkų suvažiavimas, 
mecenato J. J. Bachuno 
tas.

— J. Lapšys, gavęs iš J. J. 
Bachuno 3 egz. Barboros 
nienės veikalo anglų kalba — 
Palik savo ašaras Maskvoj, — 
vieną padovanojo Adelaidės bib
liotekai, kurios žurnalas „Public 
Service“ plačiai ir labai palan
kiai recenzavo šį lietuvaitės per
gyvenimų kūrinį.

globo-

Armo-

(E) — Spalio 6 d. Vilniaus te
levizijos laidoje „Televizijos sve 
tainė“ dalyvavo lietuviškojo 
teatro veteranai. Prisiminimus 
paskaitė art. A. Vainiūnaitė ir J. 
Katelė, keletą liaudies dainų pa
dainavo operos sol. A. Kučingis, 
perduotos operos solistės M. Lip- 
čienės įdainuotos arijos, art. V. 
Lietuvaitytė deklamavo Krylovo 
pasakėčią ir art. J. Dikinis Pa- 
bijūno satyrinį eilėraštį „Trage
dija“. Aktoriai K. Jurašūnas, J. 
Petrauskas, J. Ališauskas ir J. 
Katelė atliko ištrauką iš Kaune 
1929 m. pastatytos Ostrovskio 
pjesės „Pelninga vieta“. Dar te
levizijoje pasirodė kiti teatro ve
teranai, kaip J. Siparis, N. Vo
syliūtė - Dauguvietienė, P. Pin- 
kauskaitė o vakarą vedė A. Sut
kus. I i5 ®

LIETUVIAI MENININKAI 
SUOMIJOJE

Lietuviai menininkai (sol. E. 
Saulevičiūtė, bar. V. Daunoras, 
pian. L. Digrys, baleto sol. G. 
Sabaliauskaitė, H. Banys, stygi
nis kvartetas ir kt., iš viso 10 as
menų) lapkr. 5 -15 dd. su koneer 
tais pasirodė Suomijoje ryšium 
su rengiamu suomių - sovietų 
„draugystės mėnesiu".

Helsinkyje lietuviai koncerta
vo lapkr. 5 d., vėliau dar 8 vie
tovėse.

NEPAVYKO NUKIRSTI ŠA
KOS. ANT KURIOS 

PATYS SĖDI
Vienybės leidėja V. Tysliavie- 

nė 8. 11. 63 laidoje rašo, kad 
prieš du metus mirdamas jos vy
ras, poetas ir redaktorius Juo
zas Tysliava, pareiškė: „Miršta 
redaktoriai, leidėjai, bendradar
biai ir skaitytojai, bet Vienybė 
turi gyventi“.

Leidėja jautriai apibūdina sun 
iriuosius laikraščio etapus ir pa
žymi, kad buvo lietuvių, kurie 
boikotais bandė Vienybę pas
maugti, nepagalvodami, kad Vie
nybei išnykus iš lietuviškos pa
dangės, būtu pasitraukę ir kele
tas tūkstančių gerinusių i) nuo
širdžiausių lietuvių patriotų, ku
rių širdyse visoki pagalbos atsi
šaukimai vis rado atgarsio, kurie, 
Vienybei raginant, rašė aiidavi- 
tus, padėjo dypukams įsikurti 
Amerikoje, siuntė aukas šalpai, — ---------  ------ , x—
Lietuvos laisvinimo reikalams ir vadinta Stoughton, Mass, miesto 
kt. kilniems tikslams.

Dabar Vienybė jau išsimokėjo 
skolas už naujas mašinas, kaina
vusias pusdešimto tūkstančio do
lerių ir rėmėjų, bendradarbių bei 
skaitytojų daugėjimo dėka, gy
vuoja 78 - tus metus. Niekšų boi
kotai išgaravo, kaip šeškų „aro
matas“. . .

„PILĖNAI“ IR „NERIMAS“ 
VILNIUJE

(E) — Lapkr. 7 d. ir Lietuvoje 
minėjus spalio revoliucijos šven
tę, Vilniaus operos teatras pas
tatė ne rusų autorių veikalą, bet 
lietuvio komp. V. Klovos operą 
„Pilėnai“. Tą pačią dieną dra
mos teatras Vilniuje pastatė Sa
jos pjesę „Nerimas“.

— Povilas Tautvaišas, pažįsta
mas ir Argentinos lietuviams nuo 
1939 metų XVI Olimpiados Lie
tuvos komandos 4 - tos lentos 
šachmatų žaidėjas, laimėjo 1963 
metų Illinois pirmenybes. Jas jis 
laimėjo 1957 ir 1959 metais.

— Zigmo Poškaus vardu pa

galvė. Poškus buvo gimęs JAV 
ir žuvo Prancūzijoje, kovodamas 
prieš vokiečius 1945 metais. Už 
drąsius pasižymėjimus jis buvo 
pelnęs 11 medalių.

— Eduardas Pečiukonis, gy
venantis Vakarų Vokietijoje, yra 
vienas stambiausių Vasario 16 
Lietuvių Gimnazijos rėmėjų.

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• SUTEMOS, dienoraštiniai 
posmai, 50 puslapių, parašė poe
tė Janina Narūne, pagerbimui 
prieš tris metus mirusio savo vy
ro, profesoriaus Kazimiero Pakš
to. Tavo žodyje poetė sako:

Tu neturėjai baimės: 
Mokydavai visus — 
Tėvynei laimės 
Atneš tik kas drąsus!
„Ir ant skeveldros tas išplauks, 
Kas bus drąsus!“ — 
Kalbėdamas jaunimui, 
Šaukei žodžius 
Paskutinius...
Tos pačios autorės Kolumbijo

je yra išleista Gintarėlė — le
genda apie gintarą — lietuvių, 
ispanų ir anglų kalbomis. Jaunie
ji daigeliai, iliustruotas eilėraš
čių rinkinys vaikams, dvi laidos 
ir Gintaro takais.

'Sutemų kaina 1 doleris. Kiti 
autorės kūriniai po pusantro do
lerio. Galima išsirašyti tiesiogi
niai: Mrs. Janina Pakštienė,

Str., Miami, Flo-
Mrs. 

3338 S. W. 25 
rida, USA.
• LIETUVIŲ 
jo, 1963, red. 
džionis, 4364 Sunset Boulevard, 
Holywood 29, Cal., USA. Metams 
6 doleriai. Šios laidos viršelis pa
puoštas dailininkės Anastazijos 
Tamošaitienės darbo kilimais, su 
dailininke vidury. Labai įdomus 
žurnalisto Algirdo Gustaičio 
straipsnis (4 puslapiai) apie Bro
nių Rožinską, kuris su savo lai
veliu „Hermes II“ iš Vilniaus pa
siekė Kaliforniją. Autorius ragi
na lietuvių jaunimą visame pa
saulyje sekti Rožinsko pavyzdį.
® NAUJIENOS vienoje kroni
koje rašo: „Geriau duonos pluta 
gyvam, negu vainikas ant miru
sio kapo“.
• GIMTOJI KALBA. Nr. 2 
(20). balandžio - birželio, 1963. 
Metams 2 dol. Adr.: 2642 W. 15 
th Str., Chicago, Ill., 60608, USA.
• LIETUVIŲ DIENOS, spalio, 
1963. Metams 6 dol. 4364 Sunset 
Boulevard, Holywood 29, Cal., 
USA.
• KARYS, Nr. 7. 1963. Metams 
6 dol. 916 Willoughby Avenue, 
Brooklyn 21, N. Y., USA.
• EAST EUROPE, spalio, 1963.

DIENOS, rugsė-
Bernardas Braz-

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, ,ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.

Daug mūsų tautos narių, vi
siškai nepriklausančių oficialisti- 
niams veiksniams, savo pasišven
timu informuoja pasaulinę spau
dą apie lietuvių tautos tragediją; 
lietuvių draugijos rašo memoran
dumus Jungtinėms Tautoms ir 
vyriausybėms; tarybos skelbia 
rezoliucijas įvairiomis tautos die
nų minėjimo progomis; spauda 
gaivina lietuvybės meilės ugnį iš
blaškytoje tautoje. Visa tai da
roma iš pasišventimo.* * *

Atrodo, kad tikrai pasidarė 
praraja tarpe tautos masių ir ap
mokamų veiksnių. Iš praktikos 
žinome, tokius reiškinius: Lau
kų, plieno ar kito fabriko dar
bininkas su malonumu apsimoka 
lietuviško laikraščio prenumera
tą. Bet didžiuma „Ekselencijų“, 
kelioliką kartų didesnę algą gau
nančių, negu fizinio darbo žmo
gus, jokio lietuvių laikraščio ne
prenumeruoja. Nori, kad pasi
šventę spaudos leidėjai siuntinė
tų nemokamai. Charakteringą at
sakymą turime iš Vašingtono: 
„Pasiuntinybė neturi lėšų lietu
viškiems laikraščiams prenume
ruoti“. ..

Sutaupant po vieną butelį šam 
pano „priėmimuose“, pakaktų 
prenumeratoms.

Išpenėjusiose viršūnėse turėtų 
atgimti Maironio, Kudirkos ir 
Basanavičiaus dvasia.

P. Barauskas.

DRAMOS VILNIUJE IR 
PANEVĖŽY

Ruošiama Vilniaus valst. dra
mos teatre pastatyti naują A. 
Griciaus komediją „Buvo buvp 
— kaip nebuvo“.

Bolševikinių švenčių išvakarė
se Panevėžio dramos teatras pas
tatė G. Hauptmanno dramą „Vie 
niši žmonės“ — šią dramą J. Mil
tinis norėjęs pastatyti nacių oku
pacijos metu, tačiau cenzūra už
draudusi.

— Naujienos rašo, kad valka
tų būrys Chicagoje užpuolė San
daros namus. Sužalojo Mykolą 
Krikščiūną. Bagdonas su lentga
liu išvaikė bomelius. Negras, plė
šimo tikslu, sužalojo Dr. P. Z. 
Zalatorių jo kabinete. Kaimynai 
užpuoliką sulaikė.

— Prof. Steponas Kairys, Ka
nados lietuvių socialdemokratų 
iniciatyva, I. 9. 63 tapo pagerb
tas ,,'Mon Repos“ poilsio namuo
se, Smithtown, L. L, New Yorke. 
Lietuvos Nepriklausomybės Ak
to signataras ir redaktorius tapo 
gausiai apdovanotas, kad paleng
vint jo taip vertingų atsiminimų 
rašymą.

— Zigmas Domeika, buvęs lai
vų kapitonas Lietuvoje, dabar 
yra J A V firmos Sears ii Roe
buck prekių sandėlių direktorius 
Venezueloje.

— Vilniuje atspaustas 4 - tas 
Šekspyro raštų tomas. Vasarvi
džio nakties sapną vertė prieš ke- 
leris metus iš Sibiro grįžęs A. 
Miškinis, o Daug triukšmo dėl 
nieko — Kazys Boruta.

— Čiurlionio Ansamblio namų 
rūsyje, Cleveland, Ohio, lietuviai 
studentai atidarė savo kavinę.

Dovana kuri Jus primins visuomet 

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeinios paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 centrimetrų. Kaina — $ 600.

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. (BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreiptis:
José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
Virš pora šimtų lietuvių vi

suomenininkų, organizacijų ats
tovų, spaudos bendradarbių, pa
vyzdingų šeimynų ir studentijos, 
30. 11. 1963, susėdo prie baltai 
užtiestų, gėlėmis papuoštų ir ska 
niais valgiais bei gėrimais ap
krautų stalų. Visi suvažiavo Į 
A. L. Balso red. Kast. Norkaus, 
jo 70 m. amžiaus ir 50 m. spau
dos darbo sukakties proga vi
suomenininkų komisijos sureng
tas pagerbtuves.

Komisijos pirm. inž. Jz. Buke- 
vičių, negalėjusį atvykti iš Atlan 
tidos pajūrio, San Clemente de 
Tuyu, pavadavo komisijos narys, 
A. L. Balso leidėjas Pranas Ožins 
kas, padėkodamas A. L. Centro 
vadovybei ir nariams už suteiki
mą patalpų šiam ne eiliniam ak
tui, dėkodamas gerbiamai publi
kai už skaitlingą dalyvavimą, ko
misijos nariams ir visiems, o ypa 
tingai Villa Lugano lietuvai
tėms, pp. O. Ožinskienei, G. Bal
čiūnienei, St. Petrauskienei, M. 
Tumienei skaniai paruošusioms 
maistą. B. Daratėnienei už su
kaktuvinį tortą su 70 žvakutė
mis. E. Gronskienei už tortą, 
Belgrano Marytei ir A. Norkai- 
tienei už pyragaičius, Poniai Ci
nai Misiūnienei už gėles centri
niam stalui.

Ypatinga padėka J. J. Gaidi- 
mauskams, Belgrano Marytei — 
Marijai N. Tumienei ir jos vyrui 
P. Tumui, bei Stasiui Lipinskui 
ir Romualdui Narbutui.

Broliams V. ii- E. Levanavi- 
čiams padėkojo už ester eofoninę 
muziką. Dalyvavo abieji Levana- 
vičiai su atžalynu ir vyresniai
siais.

Po p. Ožinsko kalbos, svečiai 
vaišinosi. Dainininkai ir gitaris
tai R. Pocius ir D. Casanova pa
teikė muzikos ir dainų. Publika 
jiems gausiai plojo, kaip lygiai 
minėjimo rengimo komisijai ir 
kalbėtojams, išryškinusiems spau 
dos darbo reikšmę ir svarbą.

Komisijos paprašytas A. L. 
Centro vicepirmininkas Vytautas 
Balčiūnas, taręs žodį apie spau
dos galingumą įvairiose tautose, 
pasidžiaugė, kad kultūringi lie
tuviai taipgi pagerbia savo spau
dos darbuotojus, ir perskaitė vi
są eilę telegramų. Pirmoji, lietu
viškai parašyta, atėjo iš New 
Yorko: Kastantą Norkų sveiki
name bučiuojame — Vienybė. 
Kitos telegramos: Mindaugo iš 
Berisso, Markaus šeimos, Ginty- 
lų šeimos, Vidūnų ir kt. Raštiš
ki sveikinimai pažymėtini nuo 
inž. Jono Gaidimausko iš JAV, 
E. P. Kazlauskų, Kurjer Polski 
redaktoriaus Feliks Zahora Ibian 
ski, Antanas Petrulis, A. Avie
tynai. A. švarlys ir daug kitų.

Kalbų, kaip tokiais atvejais 
pridera, buvo daug, trumpų ir 
ilgesnių, žodžiu sveikino A. L. 
Centro pirmininkas, prisiekusis 
knygvedis Jurgis Ziberka. AL 
OS Tarybos pirm, industríalas 
Jonas čikštas, pasveikino žodžiu 
ir raštu. Arg. Liet. B - nės Val
dybos pirm. Antanas Balčiūnas, 
iškeldamas red. K. Norkaus ir 
leidėjo Prano Ožinsko nuopelnus.

REDAKTORIAUS PAGERBTU- 
VĖS BUVO ĮSPŪDINGOS

Teisininkų seniūnas Simas Mar
čiulionis, sveikino teisininkų var
du. Vocero Isleño redaktorius Vy 
tautas Nalivaika, pasidžiaugęs 
tokiu kulturingu pobūviu, patarė 
Lietuvių Centrui, panašiomis pro 
gomis " pasikviesti Argentinos 
Respublikos prezidentą ir vice
prezidentą, kurie su juo, kaipo 
Liaudies Radikalų veikėju, as
meniškai susirašinėja.

Kazimieras Stankūnas, specia
liai atvykęs iš Villa del Dique, 
sveikino savo, o taipgi Miliaus
kų, Virginavičių, Petrokų, Sluč- 
kų, Palšių, Korsakų ir F. Vait
kevičiaus vardu.

Toliau sveikinimo kalbas pasa
kė: Drė Danutė Ginterytė, SLA 
Garbės Teismo nariai Kazimieras 
Kliauga ir J. Rudėnas, B - nės 
Bs. As. apylinkės vardu sekr. A. 
Kevėža ir pirm. Jz. Kanapins- 
kas (įteikdami pergaminą).

Jaunimo vardu sveikino Luis 
Lemberis, Jonas Bačkis. Radio 
valandėlių vardu kalbėjo stu
dentė Olga Čekanauskaitė ir Ka
rolis Misiūnas. Vilius Rasiūnas, 
Juozas Zavickas, Antanas žide- 
lis, Vincas Kuraitis — kiekvienas 
iš kito miesto reiškė linkėjimus 
dar ilgai vagoti lietuviškus dir
vonus. Jurgis Gilvydis, Bernar
das Survila, St. Džiugis, prov. 
Vytautas Malėla, Antanas Rin
kevičius, tarė reikšmingus žo
džius. Trumpu žodžiu visiems 
padėkojo simpatingo pobūvio 
kaltininkas. Suskambėjo Ilgiau
sių Metų. Sukaktuvininkas pakel 
tas su kėde.

Antanas Kirstukas fotografa
vo, ALB. leid. Pranas Ožinskas 
filmavo, o Vocero Isleño redak
torius Vyt. Nalivaika visas kal
bas įregistravo magnetofono juos 
ton.

Jaunimui šokant, vyresnieji 
šnekučiavosi. Bufetas buvo ap
gultas vėliau atvykusių svečių. 
Prie bufeto stalų skambėjo lietu
viškos dainos. Prie ALC Rūmų 
buvo visa kvadra lietuvių auto
mobilių. J

Be šiame aprašyme minėtų as
menų, su dovanomis sukaktuvi
ninką pasveikino P. Baltakys, 
P. Kuraitis, Juozas A. Mar ei jo
nas, stud. Lidia Kučinskaitė, P, 
Sakalauskai, St. ir Teklė Pociai, 
Albertas P. Kuraitis ir šeima, 
inž. J. Čekanauskas, J. V. Petro
niai, K. V. Kaminskai, Čepulė- 
nai, Mušketai, J. O. Sudniai. O 
Villa Lugano A. L. Centriečiai: 
J. Ziberka, Vyt. Balčiūnas, J. 
Gradeckas, G. Aleliūnas, V. Nor- 
kaitis, L. Viskatis, Pr. Viteikis, 
P. Bilevičius, J. Urbanavičius, J. 
Špokas, A. Misiūnas, J. Laučius, 
Kaz. Mankus, St. Džiugis, Ant. 
Kairys, Rik. Butkus, Kaz. Mąs
lioms, Kast. Sinkevičius, P. Ru
dėnas, Kaz. Žulys, Al. Mikėnas, 
P. Pinkevičius, Pr. Jotkus, Ant. 
Malinauskas, Vyt. Ščiubelko ir 
A. Sčesliukas — pasveikino ko
lektyviu raštu ir brangia dova
na.

Padėka priklauso Lietuvos At

siminimų ir Lietuvos Aidų radio 
valandėlėms, dienraščiui La Ca
pital ir Vienybei, plačiai minėju
siems sukaktį.

Tikrai gražus balsiečių spau
dos balius ir tokia draugiška nuo 
taika, kad negali atsidžiaugti, — 
kalbėjo moteris iš Moron, pirmą 
kartą atvykusi į Argentinos Lie
tuvių Centrą. Ačiū visiems!

Rep. I.

MIN. V. SIDZIKAUSKAS, 
dalyvavęs Saigono konferencijo
je š. m. spalio pabaigoj, kaipo 
PET Lietuvių Delegacijos ir LL 
K pirmininkas, sykiu su Austra
lijos, N. Zelandijos, Indijos, Jor
danijos, Turkijos atstovais tapo 
pakviestas Taivanan, kur jį pri
ėmė laisvosios Kinijos preziden
tas Chiang Kai - Šėkas ir kiti 
aukšti pareigūnai, labai gerai 
informuoti apie Centro ir Rytų 
Europos tautų padėtį. Visose 
konferencijose min. V. Sidzikaus
kas susitiko su Europos ir Azi
jos diplomatais, visur laimėdamas 
naujų draugų Lietuvai. LLK pir 
mininkas, grįžęs New Yorkan, 
pasiuntė užuojautos telegramą 
kriminališkos rankos nužudyto 
prezidento Kennedy našlei. Vei
klią j am LLK pirmininkui šiemet 

sukako 70 metų amžiaus.

DVI ĮDOMIAUSIOS 
KNYGOS 
UŽ 50 PEZŲ

1. — Dejé mis lagrimas en Mos
cú, Barboros Armonienės per
gyvenimai Sibire ir Lietuvoj, 
A. L. Nasvyčio redaguoti, 187 
puslapiai, ispanų kalba.

2. — Mano viešnagė Amerikoje, 
Dr. Jono Griniaus įspūdžiai ir 
nuomonė apie JAV lietuvius ir 
jų gyvenimą bei veikimą, 32 
puslapiai, J.J. Baehuno leidi
nys.
Atsiuntusiems $ 50, abi knygos 

pasiunčiamos paštu. (Asmeniš
kai galima gauti A. L. Balso Lei
dykloje). Užsakymus su pinigais 
adresuoti:

A .L. BALSAS,
J. L. Suarez 5684 (Sue. 39) 
Buenos Aires — Argentina.

Pastaba: Šiuos leidinius taipgi 
galima gauti pas A. L. Balso įga
liotinius.

JUOZAS KULAKAUSKAS 
Perseverancia Nueva 4612, 

Berisso, GR 
Atstovauja Buenos Aires firmas. 
Aprūpina gelumbėmis, rūbais ir 

papuošalais vyrus ir moteris

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 

MALONUS KIPRO BIELINIO 
LAIŠKAS i

Gerbiamieji A. L. Balso red3 
K. Norkus ir leidėjau Pr. Ožins
kas: —

Širdingai dėkui Jums už sve:'1' 
kinimus su gausiais linkėjimai.1'- 

Savo ruoštu malonėkite priin 
ti mano Jums asmeniškus linkės 
jimus geros sveikatos ir sėkmės 
Jūsų pastangomis leidžiamaig 
Argentinos Lietuvių Balsui.

Su didžia pagarba,
K. Bielinis.

N. York, 1963. 10. 30 d.

LAIŠKAS A. L. BALSO 
REDAKCIJAI

Sveikindami Argentinos Lietu
vių Balsą 35 metų sukakties pro
ga, linkime visuomet pasiekti 
penkių kontinentų lietuvius ir 
skiepinti lietuvybės meilę į viso 
laisvojo pasaulio lietuvių širdis.

Linkėdami ištvermės visam 
Balso štabui, siunčiame 10 dole
rių savo prenumeratos 1964 me
tams. Perviršis Jūsų pavyzdin
gos spaudos darbo paramai.

D. Pocius ir Jonas Gelgotas.
Prenumeratas apsimokėjo: 

Romualdas Čepulis ir $ 500 aukų, 
Jonas Girdvainis ir $ 400 aukų, 
Domininkas Pocius ir $ 300 aukų, 
Jonas Gelgaudas ir $300 aukų, 
Česlovas Bagdonavičius: $ 250 a., 
Inž. Vytautas Gogelis ir $ 250 a., 
Kazimieras Pečiulis ir $ 200 a., 
Jonas Gudonis ir $ 100 aukų, 
Fabijonas Liskauskas ir $ 50 a., 
Vincas Guobis ir $ 50 aukų, 
Jurgis Graibus ir $ 50 aukų, 
Aleksandra Motiejūnaitė, $50 a., 
Dr. Jose Masevieius ir $50 a., 
Izabela Černiauskaitė-Juronienė, 
Committee for Free Lithuania, 
Pranas 'Šokas, 
Pranas Smalstys, 
Antanas Viturys, 
Alfonsas Didžiokas, 
Kazimieras Mankus, 
Antanas Kiaulys 
Karolis Misiūnas, 
Antanas Navickas, 
Liudas Jakavičius, 
Steponas Savarauskas, 
Domininkas Tručionis, 
Liudas Tumšis, 
Jonas Matulaitis, 
Antanas Chmieliauskas, 
Petras Šiaučiūnas, 
Mykolas Galeckas, 
Inž. Liudas Valiūškis, 
Teresa Vedriekaitė, 
Alicia Miliauskaitė, 
Juozas Zubriekas, 
Klemensas Šablevičius, 
Ing. Adolfo Sperling, 
Juozas Linarias, 
Petras Kriščiūnas, 
Jonas Ramanauskas, 
Jonas Šimkevičius, 
Inž. Stasys Babronis, 
Leonas Einingis, 
Antanas Petrulis, 
Jonas Levanavičius, 
Juozas Karužas, 
Jonas Bieliūnas, 
Romualdas Juospaitis, 
Antanas Umbražiūnas, 
Teresa Vedriekaitė, 
Jonas Bieliūnas, 
Vincas Kazakevičius, 
Pranas Bakanas, 
Romualdas Jospaitis, 
Alfonsas Šimkus, 
Juozas Venslovaitis,

Dėkojame visiems gerb. pre 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimi! apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

Kubiliūtes, ištekėju- namuose. Sekančią dieną palaido
tas Moron kapuose. Liko žmona 
Olga Ribikaitė. Velionis buvo ki
lęs nuo Telšių. J.R.

pusseseres,
sias, gyvenančias prie Quilmes.

Dėl daugiau žinių patartina 
kreiptis pas vėlionies draugą An
taną Mačiulaiti, Pje. de las Cien
cias 1096; TE. 923 - 2852.

P. B.

MIRĖ JONAS KALVELIS
Gruodžio 2, 1963, savo namuo

se Berisse širdies priepuolio 
pasekmėje staiga mirė Jonas Kai 
velis, 37 metų amžiaus. Velionis 
buvo gimęs Vabalninku valsčiu
je. Argentinon atvyko su savo 
I' vais, būdamas 6 mėnesių am-

GUAMINI 5246 ’me Beri- 
Pirmadieniais,Kalvelie- 

nuo nieką, 9
KHaBBBWBBHMNBSKmel ir 7 

- --------- - ------------------- <i liko
„ kėjusi

B 0 D E G ?kiu
Be-

Geriausias vynas un Ai- 
oms 

Pilstytuvė: R. jr
Atstovybė Villa Lugane:

Larrazabal 3QP
Draugijoms nuolaida

MIRĖ KUN. K. VENGRAS
Chicagoje 28. 10. 63 mirė kun. 

Kazimieras Vengras, daug pasi
darbavęs kaipo klebonas atstei- 
giant lietuvių parapiją, statant 
lietuvių salę ir bažnyčią Avella- 
nedoje ir Rosario.
t SALOMĖJA GIKNIUTE-DE- 
MANCHUK, kėdainiškė, 73 m. 
amžiaus, mirė Bs. Airese perei
tą mėnesį.
f STASYS SIBUTIS mirė Ka
nadoje. Kanadoje Liko žmona 
Genė, duktė Dalia ir sūnus An
tanas. Lietuvoj liko motina. Ve
lionis buvo 47 m. amžiaus. Mirė 
8. 9. 1963, po širdies operacijos, 
Verduno ligoninėje.
f JUOZAS ŠAKELIS, buvęs 
Lietuvos kariuomenės viršila, 
gimęs Liepojuje 1902 metais, mi
rė Kaiserslauterno ligoninėje rug 
pjūčio 29, 1963. Iš Vakarų Vo
kietijos savo namiškiams Lietu
von per 5 metus pasiuntė siunti
nių 18.000 DM Vertės.
t PRANAS RAMANAUSKAS, 
lietuvių socialdemokratų veikė-

im jas, mirė Bostono ligoninėje 3. 8. 
a 63. Velionis buvo Keleivio leidyk

‘os los patikėtinis. Liko liūdinti duk-
MUŠ,a :o

Išnuomoja pianinus. — Pat’ 
ir TV aparatus, skalbimo m 

virtuves ir visk
SANABRIA 2790/96 - Vi1

TE: 50 - 5£j
Styguoja ir atnaujina pié 

ir Leono MUŠKE

SAUGOKITE SAVO KO
JOS SAUGOS JŪSŲ - 

SVEIKATĄ! i
Aplankykite mūsų konsulto’ 
kuri yra visuotino pasitikėj- 

CHRISTIAN *
PEDICUROS š

Kalba lietuviškai ir vokišls 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54
(Kampas Avenida Forest 1 

©sro
Skyrius: 3.

Buenos Aires 525 — SAi-

j LAIDOTUV

| Sepelios ¡

I
; Casa DISTE]

; c. Chilabert 1774 ,
i S k yi
£ c. Guamini 5159

AUTOMOBILIŲ ’

tė Alma ir daug draugų.
t JONAS MORKŪNAS, Anta
nas Zulkus, Pranas Jakštas, Ste
ponas Sagaitis, Kazimieras Vai
tiekus, ir Dora Tauperiūtė - Ra
monienė, pereitą rugpjūčio mė
nesį mirė Worcester, 'Mass., — 
praneša Keleivio korespondentas 
J. Krasinskas.
t MARTYNAS KAZIŪNAS, bir 
žietis, mirė Lomas de Zamora 25. 
5. 1963.
t PULKIN. JONAS VARIAKO 
JIS, 71 m. amžiaus, nuo širdies 
smūgio mirė Chicagoje 31. 10. 63. 
t VYTAUTAS SLIDŽIAUS- 
KAS staigiai ir netikėtai mirė 
Bostone. Liko žmona Valerija, 
duktė Zita ir sūnus Henrikas su 
žmona.
t STEPAS TAMAVIČIUS, 43 
m. amžiaus, staiga mirė Anglijo
je 11. 9. 63. Liko žmona Marija.
t SOFIJA GRUZDYTĖ AVI- 
ŽONIENĖ, sulaukusi 91 m. am
žiaus, mirė JAV 18. 8. 1963. Jos 
vyras, prof. Petras Avižonis mi
rė Lietuvoje 1939 m. Sūnus Vy
tautas, profesorius ir akių gydy
tojas, dirba JAV. Vytauto vaikai 
taipgi pasiekė aukštųjrj mokslų 
JAV.

ŠIRDINGA PADĖKA VISIEMS
Gilaus liūdesio suspausta šir

dimi, mano mylimam vyrui 
EDUARDUI LIVEIKIUI mirus, 
nuoširdžiai dėkoju visiems laido
tuvių dalyviams, už skaitlingas 
užuojautas man ir mano sūnui, 
bei už vainikus, velionį amžiny
bėn palydint.

Ypatingai dėkoju klebonui 
kun. J. Margiui už religines apei 
gas ir R. Klimanskio talką bei 

:-±ímnms ir mieloms šei-

iii

i Geriausias Sveikatos Šaltinis 
r Maudynės — “Recreo-Pileta’

I Lietuva
Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA
Virtuvė - Bufetas - Baras

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
TUCUMAN 382, BUENOS AIRES;

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

T. E. 31-1558; 32-4124

i'V
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KASDIENINIAI REIKALAI

VENEZUELOJE
Venezuelos sostinėje, Caracas, 

kun. Antano Perkumo pastango
mis per 9 metus Venezuelos lietu
viai suaukavo keliolika milijonų 
(skaitant Argentinos pezais). kad 
pastatyti savo kultūrinei ir tau
tinei veiklai salę. Bet taip išėjo, 
kad prie „Centro Lituano“ < 
buvo pridėta „San Casimiro‘i AMS 
nuosavybė atittJiflxlí INOJE 
tų padidinsiu ¡Studentų Sąjunga J 

Rugpjūčithuanian Student Asso- 
tuos namy Ine.) prašo Argentinos 
ardo Heų Pietų Amerikos šalių 
diplomus’sitetuose studijuojančius 
mažiaus ius studentus įsirašyti į ku- 
30.000 ą Pasaulio Lietuvių Studen- 
giau. Sąjungą. 
VeneziSS suvažiavimas įvyko lap- 

A. čio 30, 1963. Užsiregistruoki- 
Šidlau laiškais visi kolegos organi- 
lis, Joti, grupėmis ir pavieniai stu- 
ronrfentai ir studentės, rašydami 
J. 'Juo adresu: 
Akeb 
vičiu 
nė, 
kus, 
kas
Viei VISUOMENININKĖS ŽODIS
'’’’g Didžiai Gerb. p. Ožinske: 

Priimkite ir mano sveikinimus
Argentinos Lietuvių Balso“ 35 

'.n. jubiliejaus proga. Linkiu Jums 
s’° ir Jūsų bendradarbiams kuo ge- 
sairiausios sekinės tolimesniame dar 
Intbe išlaikant išeivijoje mums taip 

jbrangią lietuvišką spaudą.
Kaip mokėdama suorganiza- 

vau Salomėjos Narkėliūnaitės 
4-' priėmimą Dr. J. Basanavičiaus 
r 6 vardo mokyklos patalpose. Susi- 

rinko apie 100 žmonių ir maloni 
c,.viešnia mums parodė filmus, ku- 
.Sie ne vieną labai sujaudino, ypač 

^^yaizdai iš Lietuvos. (Sekančią 
c °'dieną viešnia pietavo pas mus 
ta(lnamuose ir daug įdomaus dar 

1ipapasakojo iš savo kelionių ir 
?c ‘’lietuvių gyvenimo JAV - ėse. Jos 
•F- draugystėje atsigaivinome.

. Prašau perduoti Jūsų žmonai 
kaim. Onai kuo geriausius sveikini- 
su Sius ir tikimės, kad kai turėsite 
Venirogos atlankyti Braziliją, neuž- 
n.eŲniršite ir mūsų.

į Su pagarba ir draugiškais jaus 
J’nais,

Halina Mošinskienė. 
lais Sao Paulo, 1963 11. 3 d. 
2116 — Leonas C. Gotceitas, Drau- 

. ^dimo Bendrovės El Comercio au- 
slU5tomobiliu skyriaus vedėjas. Can- 
segallo 925; TE. 35-4041, mielai 

patarnauja visiems, kas nori ap- 
drausti savo automobilius. Pa- 

V šaukus, savo autu atvyksta į na- 
^'mus.

S —Irena Antanavičiūtė iš Ka- 
Jnados rengiasi vykti į Maskvą 

16 studijuoti rusų kalbos ir pasida- 
va-ryti vertėja.
S. - ----------------------------------------

Yra Įokli'kirtį sąkąį jfkįį f" J § Ų I S U R
POLICIJOS TARNAUTOJA 

IŠGELBĖJO SENELĘ 
Buenos Aires policijos visuome 

nines pagelbos tarnautoja, Este
la Hebe Ferreyra, Mataderos ra
jono gatvėje radusi apalpusią 90 
metų amžiaus senelę, Florida de 
Meira de Acevedo, nugabeno ją

LIETUVIAIS
Siunčiu „The Hartford Times“ 

iš 8. 10. 63, kur gera dalis pusla
pio pašvęsta moderniškos bulvia
kasės vaizdams, turtingiausių 
South Windsor lietuvių, brolių 
Kupčiūnų ūkyje. Tabaką nurinko 
nuo savo 85 akrų ii- bulves maši
nomis nukasė nuo 200 akrų.

•Savaitę laiko pas mus viešėjo 
maloni viešnia iš Argentinos, pa
nelė Tatjana Malinauskaitė. Pa
rodžiau tabako nuėmimo procesą 
ir bulvių kasimą; aplankėme ap
linkinius miestelius ir Lietuvių 
Klubą Hartforde.

Waterburyje paviešėjome pas 
A. Raškauskus, atvykusius šion 
šalin iš Aregntinos. Tai buvo tik
rai malonu pasikalbėti apie Ar
gentinos lietuvius, kurių daugelį 
visi pažįstame. Pp. Raškauskai 
siunčia geriausius lenkėjimus vi
sam A. L. Balso štabui ir sykiu 
su manim sveikina red. K. Nor
kų jo amžiaus 70 metų sukakties 
proga. William J. Jurgelas.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKA8, sav. 
F»br.: Baittn* ir P»rduotuv* 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNB — STTB MSB

Dievo Karalystės
Žinios

laikas
(Tęsinys 5 - tas)

Mirusiųjų prisikėlimo 
jungiamas su Teismo Diena, ku
ri bus laikas didelio džiaugsmo 
ir linksmybės, ir kurioje skaus
mai. vaitojimas ir dūsavimas 
bėgs šalin. Plačiau aiškindamas 
apie tuos dalykus Šv. Jonas Ap- 
reikštojas sako: „Aš mačiau di
delį baltą sostą ir jame sėdintį... 
Mačiau mirusius (atgaivintus ar
ba išgelbėtus iš mirties galios), 
didelius ir mažus, stovinčius ties 
sostu... Jūra atidavė joje buvu
sius, mirusius ir pragaras (Šeolis, 
mirties stovis), davė mirusius, ku 
rie juose buvo.“ — Apreiš. 20:11 
-13.

Ramindamas ir linksmindamas 
tuos, kurie liūdi del savo miru
siųjų prietelių šv. Povilas sako: 
..Mes nenorime palikti jūsų, bro
liai, be žinių apie (mirties miegu) 
užmigusius, kad jūs neliūdėtu- 
mete. kaip kiti, kurie neturi vil
ties. Nes jei mes tikime, kad Jė
zus mirė ir atsikėlė, tai taip Die
vas užmigusius per Jėzų atves 
draug su juo. Nes tai mes sakome 
jums Viešpaties žodžiu.“ 1 Tesa- 
loniečiams 4:13, 14.

42 - ron policijos nuovadon.
Pasirodė, kad prieš 7 mėnesius 

senelė pardavė savo namą Ciu- 
dadelos rajone, ir susidėjusi krep 
šin $ 657.100, klaidžiojo neras
dama savo būstinės Casanova 
srity, kur gyvena jos vyras, A- 
duli'o Acevedo, neregys, 92 m. 
amžiaus.

7 mėnesius nakvojusią geležin
kelių stotyse ir gatvių užkam
piuose, mitusią iš praeivių malo
nės senelę, policija nuvežė pas 
jos vyrą sykiu su $ 657.100. Pas 
kelbus spaudoje, atsirado ir jos 
pusbrolis, José Custodio Viera.

Stella.
— Stanislava šlepetienė iš Vil

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas

AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-MoronJ -6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

Algimantas V. Bublys, 
LSS Užsienio Skyrius, 
6450 Memorial, 
Detroit 28, Mich., USA

niaus atvyko apsigyventi pas sa
vo sūnų Rikardą į Linden, N. J. 
Leidimą jai išrūpino VI. Raseiaus 
kas.

— Valentina Tereškova ir Ad
rian Nikolajev, 3. 11. 63 apsive
dė 'Maskvoje. Astronautų vestu
vės įvyko buvusių carų rūmuose
Kremliuje, kur Chruščiovas pa
kėlė taurę 21 kartą ir Didžiojo 
Teatro artistai dainavo „častuš- 
kas“.

— Operos solistę Vincę Jonuš- 
kaitė Leskauskienę ir teisininkę 
Birutę Grigaitytę Novickienę, 
New Yorko Lietuvių Moterų 
Klubas 23. 10. 63 išrinko savo 
Garbės Narėmis.

— Dr. Dainė Augustaitytė, 
Miuncheno universiteto lektorė, 
dalyvavo studijų dienose, paverg 
tų tautų atstovi} surengtose Aus
trijos Eisenstadte rugsėjo 2 - 5 
dd., 1963.

— Ponia M. Fuchs, Vokietijos 
Brausweigo burmistre, globojo 
Balti} dienas, įvykusiais spalio 
25 - 27, 1963. Ta proga Dr. P. 
Rėklaitis suruošė istorinės ir nau 
joviškos lietuvių grafikos paro
dėlę.
H LEONAS MŪŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

<> X
<> Dré. Danaté Ginteryté X

Medicinos Gydytoja <>
<' (Clínica Médica) <>
V Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir <> 

? šeštadieniais nuo 15 iki 19 vai. <$>
<> Piedrabuena 5570 Villa Lugano
4> X

1 BIRUTĖS PŪKELEVIČIŪTĖS 
Nei ŽODIS IŠ KANADOS

Rašytoja Birutė Pūkelevičiūtė, 
N>u Kanados ir JAV lietuviais me- 

liniukais gaminanti lietuvišką 
^spalvotą filmą „Aukso Žąsis“, 

T rL ¡atsakydama A. L. Balso leidėjui 
1 !!1,„ ‘ Pranui Ožinskui, tarp kita, 14.

11. 63, rašo iš 'Montrealio:
Širdingai Jums dėkoju už susi

domėjimą mūsų darbu. Mums be 
galo miela girdėti, kad eventua
liai galėsime pasiekti Pietų Ame
rikoje gyvenančius tautiečius. 
Nes kitais būdais negalime Tams 
tų aplankyti...

Spėjame, kad „Aukso Žąsies“ 
filmo pagaminimo išlaidos kai
nuos virš 20.000 dolerių. Iki šiol 
buvome į tą žygį sudėję visas sa
vo asmeniškas sutaupąs, tačiau 
jos jau baigia tirpti. Ateityje 
teks ir paskolos užsitraukti.

■Skaitydama A. L. Balsą įsiti
kinau, kad Jūsų gyvenimas, nors 
toks tolimas, tačiau vienkart 
mums ir artimas: tai tie patys 
lietuvybės išlaikymo rūpesčiai, 
tie patys darbai ir pastangos.

Teikitės su šiuo laiškeliu pri
imti pačius gražiausius mano lin 
kėjimus. Tamstoms ir laikraščiui, 
kurio šviesią sukaktį, nors ir pa
vėluotai. norėčiau iš visos širdies 
pasveikinti.

Širdingai Jūsų —
Birutė Pūkelevičiūtė.

NAUJA MOKSLININKĖ 
LIETUVAITĖ

Natalija A. Satūnaitė baigė 
Wiskonsino universitetą, gauda
ma filosofijos daktaro laipsnį iš 
astronomijos mokslo srities.

Jos mokslinis darbas buvo pa
rašytas tema: Tarpžvaigždinės 
dulkės ionizaeijos sukrėtimų fron 
tuose.

Mokslininkė lietuvaitė jau pak 
viesta Kalifornijon, kur Haw- 
torne laboratorijose tyrinėja ir 
sprendžia sudėtingas ionizaeijos 
problemas.

— Ignas ir Uršulė Kekutytė 
Kazlauskai, turinti 4 namus, lai
ko barą Mendaville. Jų sūnus 
Jonas, inžinerijos fakulteto stu
dentas, vadovauja greta esama 
namų reikmenų krautuve ir savo 
automobilium atlieka abiejų įmo
nių reikalus. Jaunasis Kazlaus
kas taipgi gražiai kalba lietuviš
kai. Iš A. L. Balso įsigijo Barbo
ros Armonienės veikalą Palik sa
vo ašaras Maskvoj, ispanų kalba.

— Adelė Burbienė, gyvenanti 
Chicagoje, kaipo Liet. Moterų 
Klubo ir Piliečių Klubo bendros 
komisijos pirmininkė piknikui 
ruošti, pikniko pelną 256.16 do
lerių, įteikė kaipo auką Naujie- 
nų mašinų fondui.

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladill o-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO SALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

A. L. BALSO REIKŠMĖ
Lietuviškai mums kalbėjo 
Jis Argentinoj saulėtoj, 
Ir vargus mūsų žymėjo 
Liūdesio ir džiaugsmo vietoj. 
Prieš trisdešimt penkis metus 
Suskambėjo jojo garsas, 
Neišdidus, betgi drąsus 
ARGENTINOS LIETUVIŲ

[BALSAS.
Darbščios rankos jį auklėjo, 
Kad galėtų lankyti mus, 
Prakaito, širdies pridėjo, 
Pasiekiant įvairius kraštus. 
Daug atminimų jisai saugo, 
Kaip gražius žiedus tarp lapelių, 
Skatinant vaikus ką čia augo, 
Kad mylėtų kalbą tėvelių. 
Lietuviais jiems išsilaikyti, 
BALSAS skambės ir padės 
Susikalbėti jie galės 
Pasaulyje taip išblaškyti.

JULĖ.
Boulogne, Bs. As., 27.10.1963.

AUKSAS IR DOKUMENTAI 
EŽERO DUGNE

Baigianties antram pasauli
niam karui, Hitlerio vyriausybė 
nuskandino į Austrijos Alpių 
ežero Troplitz dugną du sunkve
žimius dėžių aukso monetų, su
vogtų okupuotose tautose, ir do
kumentus, kuriuose sužymėtos 
pavardės, kokiomis turės vadintis 
gyvi išlikę nacių budeliai.

ISžero Troplitz ilgumas pusant
ro kilometro, plotis 300 metrų, 
gylis nuo 80 iki 120 metrų.

Austrijos vyriausybė, pasta
čiusi 200 policininkų ežerėlio ap
saugai, leidžia ežero dugnan bū
rį narų, ti} turtų suradimui.

MISS MUNDO — 1963
Londono Liciejuje iš 40 tautų 

1963. Toji garbė teko Jamaikos 
gražuolių išrinktai Miss Mundo 
atstovei Carole Joan Crawford, 
20 metų amžiaus, kuri yra kaip 
kiekviena mergaitė, paprasto ir 
natūralaus gražumo. Ji gavo 
7.200 dolerių premiją ir Colum
bia filmų bendrovė bandys jos 
tinkamumą scenai.

Antrą vietą laimėjo Elaine 
Misehall iš Naujosios Zelandijos; 
trečią — Marija Liisa Stahlberg 
iš Suomijos. Kitos finalistės: da
nė Aaino Korvo, prancūzė Mu- 
guette Fabris ir anglė Diana 
Westbury.

— Raudos Lietuvoje ilgiausia 
išliko Dzūkijoje. Prūsus užkaria
vę vokiečiai uždraudė vietiniams 
giedoti raudas, stengdamiesi plės 
ti krikščionybę žiauriausiomis 
priemonėmis.

— Vladas ir įneš Linartaitė 
Reksai, gyvenanti savo namuose 
Mendaville, nusipirko du egz. 
Barboros Armonienės veikalo 
Dejé mis lagrimas en ¡Moscú. 
Reksų sūnus Robertas, ALC. TŠ 
ir Daina Ansamblio dalyvys, pas 
kutinį metą mokosi gimnazijoje, 
gražiai kalba lietuviškai.

Moterys yra išmintingesnės 
už vyrus, kadangi jos žino ma
žiau, bet supranta daugiau.

—STEPHENS.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Dra. Danutė Ginteryté —

Piedrabuena 5570,—V. Lugano 
Dra. Angelica Baubinas —

Constantinopla 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires. 
Priima: 'Pirm., Tree ir šešt. 
nuo 16—20 vai.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas — 
Av. del Trabajo 2879, 
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius — 
Rep. Argentina 3581, 
Valentin Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

EUGENIO VAICEKÉNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528 
VISOKĮ STATYBOS DARBAI 

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PABDUODA loterijos bilietus^ 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc 

> PETKAS VAIOEKONIS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo
M. BALTAITYTĖ — FREY ‘ 

Lietuvė Akušerė
Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2625 — Valentin Alsina

INGRYDA SUOKAITĖ ATVYKS 
ARGENTINON

Eltos Informacijos lapkričio 9, 
1963, skelbia, kad Baltų Kultū
ros Dienomis Braunscweige, spa
lio 25 d. Rotušėje atidarytoje 
meno kūrinių parodoje, jauniau
sia ir vienintelė iš Vokietijos lie
tuvaitė dailininkė Ingryda Suo- 
kaitė pasirodė su savo grafikos 
darbais.

Lietuvių menininkų kūrinių 
viso buvo 44. Tai prof. V. K. Jo
nyno ir A. Vesčiūno iš JAV ir A. 
Liutkaus iš Paryžiaus.

Šia proga pastebėtina, kad In 
gryda Suokaitė, Lietuvos trem
tinių duktė, yra gimusi Vokieti
joje ir už meti} laiko ten baigs 
Meno. Akademiją. Gavusi diplo
mą atvyks Argentinon, kviečia
ma savo tetos Zuzanos Suokaitės 
Gulbinienės. Atvykimo dokumen
tus padeda sudaryti A. L. Balso 
Redakcija. Ona.

— Dr. Marija Alseikaitė Gim
butienė skaitė paskaitą Santaros 
- Šviesos Federacijos suvažiavime 
Tabor Farmoje: Nuo indoeuro
piečių iki lietuvių — mūsų protė
vių kultūros apžvalga 3.000 me
tų bėgyje. Dalyvių tarpe matėsi 
Genius Procuta iš Australijos, 
dailiu. Kęstutis Račkus, Metme
nų red. Dr. Vytautas Kavolis ir 
kiti intelektualai.

— Elzbieta Gicevičienė, 77 m. 
amžiaus, tauragiškė, atvyko pas 
savo dukterį Stasę Beržinskienę 
Kanadon. Vlado Rasčiausko pas
tangomis ,jodvi atvyko paviešė 
ti pas pirmosios seserį Oną Mit
chell Chicagon, su kuria nesima
tė 55 metus.

— Trys seserys Demkovičiūtės 
viena diena ištekėjo už trijų bro
lių Spudovskių, Hamtramck. 
Mich., JAV., — rašo Naujienos.

— Aldona Stempužienė, savo 
koncerte Chicagoj 26. 10. 63, dai 
navo K. V. Banaičio, J. Gruo
džio, VI. Jakubėno, D. Lapinsko 
ir J. Švedo kūrinius.

— Barbora Armonienė su savo 
vyru, savoje sodyboje. Cleveland 
White Road 28802, Cleveland, 
Ohio, surengė pikniką Naujienų 
dienraščio naudai. Aleksas Še- 
meta rašo Naujienose, kad ta 
proga ponia Armonienė parodžiu 
si svečiams šimtus laiškų nuo 
aukštų JAV pareigūnų, spaudos 
žmonių ir visuomenininkų, kurie 
ją sveikina už veikalą Palik sa
vo ašaras Maskvoje. (Tą knygą 
ispanų kalba galima gauti A. L. 
Balso Leidykloje, sykiu su Dr. 
J. Griniaus įspūdžiais JAV lie
tuvių tarpe, — abi už 50 pezų).

— Alfonsas Valius, prieš 7 me
tus iš Argentinos emigravęs į JA 
V, 30. 11. 63 apsivedė su prieš 
porą metų iš Argentinos išvyku
sią panele Albina Kazlauskaite. 
Jaunavedžiai gyvena Brook lyne, 
N. Y.

ABONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksiį.
Corrientes 5349-Buenos Aires

I
DRA. ANA ROSA MISKUNAS $

CHIRURGĖ — DANTISTĖ < ►
Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 

penktadieniais nuo 16 vai. < ►

(Kitom dienom — pagal susitarimą). < ►
Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145 <kBuenos Aires T

V o

s Siuntiniai Lietuvon |
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS <>

| EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS į> 

O ORO IR VANDENS KELIU. <>
|> PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

o ¥TAIPGI VARTOKITE MUSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET.

O NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. <>
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

<> INFORMACIJAS TEIKIA:

| TURISMO MUNDIAL f 

| 25 de Mayo 611 - 2 piso - Bs. Aires S 
«O T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 XO ¥

LAIŠKUOSE APIE KENNEDY 
ŽUVIMĄ

Visuose iš JAV ateinančiuose 
laiškuose apgailestaujamas pre
zidento Kennedy žuvimas, pik
tinamasi kriminališku pasikėsi
nimu ir nužudymu.

A. L. Balso leidėjo P. Ožinsko 
teta, Pranė Sirutienė iš San Die
go, Kalifornijos, tarp kita, rašo:

Netekome ideališko žmogaus, 
kuris iš širdies stengėsi apsaugo
ti šalį nuo įsivėlimo į karą, kurio 
jis pats yra „ragavęs“. Gaila ir 
labai gaila! Taip esu sukrėsta 
šiuo baisiu įvykiu, lygiai kaip 
po mirties mano sūnaus Hilaro.

Teta Pranė.
San Diego, Cal., 26. 11. 1963.

DELIA SAVICKAITĖ, 
mokytojų Savickų duktė, metą 
laiko studijavusi JAV, dabar 
studijuojanti Mendozos universi
teto medicinos fakultete, laimė
jo grožio premijas: Ji išrinkta 
Mendozos Pavasario Grožio Ka
raliene ir to universiteto 1963 

metų gražuole.
— Jurgio ir Martos Meierytės 

Viliamų namuose, Hurlingham, 
10. 11. 63, įvyko jaukios vaišės 
jų. dukrelės Zitos-Rosos dirma- 
vonės (confirmación) proga. Da
lyvavo krikšto tėvai, tetos, dė
dės, mokslo draugės ir kaimynai. 
Vaišės tęsėsi ištisą dieną prie 
įvairiais valgiais apkrautų stalų, 
kur netruko skanėstų ir šampa
no. Pranas Ožinskas padarė tos, 
jaunimui neužmirštamos, šven
tės nuotraukas. R. I.

— Vanda Bartašiūtė, Kazio ir 
Izabelės Bartašių jaunesnioji dūk 
tė iš Sarandi, baigusi Argentinos 
Meno Akademiją (Bellas Artes), 
gavo stipendiją (beca) mokslo 
pagilinimui Ispanijoje. Studijuo
dama Madride ištekėjo. Povestu
vinėje kelionėje aplankė Paryžių, 
Berlyną, Londoną ir kitus Eu
ropos kultūrinius centrus. Taip
gi aplankė N. Yorką ir kitus J 
AV miestus. Ona.

— Mokytoja Nelida E. Rudis, 
leisdama atostogas Urugvajuje, 
aplankė kėlės lietuvių šeimynas. 
Taipgi buvo nuvykusi į Punta 
del Este ir Brazilijon.
NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE 1

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkiniu megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.
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POBŪVIAI SU ARGENTINOS 
LIETUVIAIS

Siunčiu „The Hartford Times“ 
iš 8. 10. 63, kur gera dalis pusla
pio pašvęsta moderniškos bulvia
kasės vaizdams, turtingiausių 
South Windsor lietuviu, brolių 
Kupčiūnų ūkyje. Tabakų nurinko 
nuo savo 85 akrų ir bulves maši
nomis nukasė nuo 200 akrų.

■Savaitę laiko pas mus viešėjo 
maloni viešnia iš Argentinos, pa
nelė Tatjana Malinauskaitė. Pa
rodžiau tabako nuėmimo procesų 
ir bulvių kasimų; aplankėme ap
linkinius miestelius ir Lietuvių 
Klubų Hartforde.

Waterburyje paviešėjome pas 
A. Raškauskus, atvykusius šion 
šalin iš Aregntinos. Tai buvo tik
rai malonu pasikalbėti apie Ar
gentinos lietuvius, kurių daugelį 
visi pažįstame. Pp. Raškauskai 
siunčia geriausius lenkėjimus vi
sam A. L. Balso štabui ir sykiu 
su manim sveikina red. K. Nor
kų jo amžiaus 70 metų sukakties 
proga. William J. Jurgelas.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIU BALSE!

MOZAIKŲ FABRIKAS 
•‘LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fsbr.: Baitin* Ir Pardaotav* 

Bacacay 741 Urlarte 3046 
BOULOGNE — 8U> MSB

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys 5 - tas)

Mirusiųjų prisikėlimo laikas 
jungiamas su Teismo Diena, ku
ri bus laikas didelio džiaugsmo 
ir linksmybės, ir kurioje skaus
mai. vaitojimas ir dūsavimas 
bėgs šalin. Plačiau aiškindamas 
apie tuos dalykus Šv. Jonas Ap- 
reikštojas sako: „Aš mačiau di
delį baltų sostą ir jame sėdintį... 
Mačiau mirusius (atgaivintus ar
ba išgelbėtus iš mirties galios), 
didelius ir mažus, stovinčius ties 
sostu... Jūra atidavė joje buvu
sius, mirusius ir pragaras (Šeolis, 
mirties stovis), davė mirusius, ku 
rie juose buvo.“ — Apreiš. 20:11 
-13.

Ramindamas ir linksmindamas 
tuos, kurie liūdi del savo miru
siųjų prietelių Šv. Povilas sako: 
„Alės nenorime palikti jūsų, bro
liai, be žinių apie (mirties miegu) 
užmigusius, kad jūs neliūdėtu- 
mete. kaip kiti, kurie neturi vil
ties. Nes jei mes tikime, kad Jė
zus mirė ir atsikėlė, tai taip Die
vas užmigusius per Jėzų atves 
draug su juo. Nes tai mes sakome 
jums Viešpaties žodžiu.“ 1 Tesa- 
loniečiams 4:13, 14.

Yra tokių, kurie sakosi tikį į 
Dievą, bet netiki į mirusiųjų pri
sikėlimą. Parodydamas tokiems 
jų paklydimą Šv. Povilas sako: 
„Jeigu nėra mirusiųjų prisikėli
mo, tai (reikia sakyti, kad ir) 
Kristus neatsikėlė, tai mūsų (A- 
paštalų) skelbimas yra tuščias, 
tuščias (taip pat) ir jūsų tikėji
mas. Bet ištikrųjų Kristus yra 
prisikėlęs iš mirusiųjų kaip už
migusiųjų pirmonė. Kaip per vie
ną žmogų atėjo mirtis, taip per 
vieną žmogų ir mirusiųjų atsikė
limas. Ir kaip Adome visi mirš
ta, taip ir Kristuje visi bus at
gaivinti; bet kiekvienas savo ei- 
lia; pirmonė Kristus; paskui tie, 
kurie yra Kristaus, kurie tikėjo 
į jo atėjimą/ — 1 Korint. 15 :12 - 
23.
Prisikėlimas žadamas Teisiems 

Ir Neteisiems
Kitos Šventojo Rašto vietos 

aiškiai parodo, kad bus prikelti 
visi, tikintieji ir netikintieji, tei
sieji ir neteisieji, gerieji ir pik
tieji, kurie mirė nepažinę Kristų. 
(Ap. Darb. 24:15) 'Nes parašyta, 
kad Kristus paragavo mirties už 
kiekvieną žmogų. Jis mirė teisus 
už neteisiuosius. Kaip per vieną 
žmogų atėjo mirtis ant visų, taip 
per kitą žmogų, mūsų Atpirkėją 
ir Išganytoją, visiems bus duota 
proga gyventi. Tas nereiškia, kad 
kiekvienas bus priverstas gyven
ti prieš savo norą. Amžinasis gy
venimas bus gaunamas Dievo pa
žinimu, tikėjimu ir paklusnumu 
Jo įsakymams. Kas nenorės klau
syti, tas užsitarnaus nuodėmės 
algą mirtį, antrą mirtį, galutiną 
sunaikinimą.

(Bus daugiau)
Kas įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatų. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. S. A., 212 E. 3rd Str., 
Spring Valley, Ill. (61362), US

LIETUVIAI PASTATĖ NAMUS 
VENEZUELOJE

Venezuelos sostinėje, Caracas, 
kun. Antano Perkumo pastango
mis per 9 metus Venezuelos lietu
viai suaukavo keliolika milijonų 
(skaitant Argentinos pezais). kad 
pastatyti savo kultūrinei ir tau
tinei veiklai salę. Bet taip išėjo, 
kad prie „Centro Lituano“ dar 
buvo pridėta „San Casimiro“ ir 
nuosavybė atiteko bažnytinių tur
tų padidinimui.

Rugpjūčio 4, 1963, atidarius 
tuos namus, vyskupas Luis Edu
ardo Henriquez įteikė padėkos 
diplomus visiems aukavusiems ne 
mažiaus 1.000 bolivarų, t. y. po 
30.000 Argentinos pezų ir dau
giau. Štai stambiausi aukotojai, 
Venezuelos lietuviai:

A. Baradas, A. Trinkūnas, A. 
Šidlauskas, F. Subačius, L. Buče- 
lis, J. Dirvelis, E. Ečanis, V. Ba
ronas, Z. Garšva. S. Rackevičius, 
J. Kukanauza, P. Tumėnas, V. 
Akelis, J. Zavadskas, S. Eidrige- 
vičius. L. Staškevičius, J. Klovie
nė, V. Baliutavičienė, V. Venc
kus, L. Jablonskis, A. Mikalaus
kas, P. Dirvelis, S. Medeikis. 
Vien šie 23 lietuviai paaukavo 
apie milijoną pezų.

Skulptorius Petras Lukas, ga
vęs metinę stipendiją iš Indijos 
valdžios nuo š. m. rugsėjo mėne
sio studijuoja Indijoje. Jo adre
sas : Kola - Bhavana Visva - Bha- 
rati University, P. O. Santinike- 
tan W. Bengal - India.

Inž. V. Kungelis tarnybos rei
kalais lankęsis sykiu su šeima 
Argentinoje, Pietij Afrikoje ir 
Kanadoje, (kur pastoviai apsigy
veno), rugsėjo mėnesį praleido 
Venezueloje.

Zigmas Domeika, lankęsis B - 
nės seime Toronte, išsirūpino va
dovėli!} Venezuelos lietuvių šeš
tadieninei mokyklai.

Dr. Irena Trinkūnaitė gavo 
odontologės dildomą Venezuelo
je-

Juozas ir Aleksandra Korsa
kai, Vladas ir Lucija Morkūnai 
su dukra Rita ir sūnum, inž. VI. 
Venckus su šeima ir Gyliai iš Ve
nezuelos šiemet persikėlė gyven
ti į JAV.

Jurgis ir Vanda Bieliūnai ir 
Balys Celius, savo firmų reika
lais apsilankę JAV, grįžo Vene- 
zuelon.

Dr. A. Vabalas savo naujuo
sius namus papuošė Gedimino 
stulpais, Venezueloje..

ALB. Koresp.

S. L Ar?. Veikimar
SLA VALDYBOS RINKIMAI
Sekmadienį, gruodžio 15, 1963, 

16 vai. SLA Dr. Vinco Kudirkos 
vardo rūmuose įvyks visuotinas 
S. L.Arg. narių susirinkimas, iš
rinkimui naujos SLA Centro Vai 
dybos. Dalyvavimas būtinas!

Jz. Stalioraitis, pirm.
SLA LAIMĖJO BYLĄ

Susivienijimas Lietuvių Argen
tinoje laimėjo bylą prieš Lanus 
miesto valdybą už SLA parko 
perkirtimą, pratęsiant gatvę 25 
de Mayo.

Pusę milijono pezų ir teismo iš
laidas bei nuošimčius miesto val
dyba turi depozituoti Tribunole 
bėgyje 45 darbo dienų. Tuos pi
nigus Susivienijimas gaus apie 
vasario mėnesį.

— Pranas Stalioraitis, SLA 
steigiamojo susirinkimo sekreto
rius ir Garbės Narys, gydytojų 
patarimu, turi būti lovoje. Ligo
nį prižiūri duktė Adelė Andriuš- 
kienė, žentas ir kiti giminės bei 
Dr. J. Simanauskas.

— SLA 6 sk. visuotinas narių 
susirinkimas įvyks 15. 12. 63, 17 
vai. savose patalpose, E. Loza 
1070, Cordoba. Dienotvarkėje: 
Skyriaus Valdybos rinkimas ir iš 
rinkimas atstovo visuotinai! SLA 
suvažiavimai!.

A. Janulis, sekr.
K. Sadukas, pirm.

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymu 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracas), Bs. Aa. TE. 21-0265

RIMTAS PASIRUOŠIMAS 
PASAULINEI PARODAI 

1964 - 5 m. Pasaulinės Parodos 
New Yorke, lietuvių Dainų ir 
Tautinių Šokių Šventės BE- 
P E R T U A R A S.

New Yorko-'New Jersey lietu
vių chorvedžių susirinkimo suda
ryta Pasaulinės Parodos lietuvių 
Dainų Šventės repertuaro komi
sija iš prof. K. V. Banaičio, VI. 
Baltrušaičio, M. Cibo, J. Čižaus- 
ko, Alg. Kačanausko, M. Liu- 
berskio, V. Mamaičio, K. Vasi
liausko, A. Vismino ir prof. J. 
Žilevičiaus, savo 1963 m. rugsė
jo mėn. 3 d. posėdyje, pirminin
kaujant Alg. Kačanauskui ir sek
retoriaujant . V. Mamaičiui, nus
tatė ir priėmė šį Dainų šventės 
repertuarą:

1) Jungtinių Amerikos Valsty
bių Himnas — J. S. Smith.

2) Lietuvos Himnas — Dr. V. 
Kudirka.

3) Himnas už tėvynę — A. Ka- 
čanauskas.

4) Pasakyk, mergele — J. Ži
levičius.

5) Ko liūdi, putinėli — J. Nau
jalis.

6) Šiltas, gražus rudenėlis — 
J. Gruodis.

7) Po aukštus kalnus — K. V. 
Banaitis.

8) Verkia mergelė —J. Štarka.
9) Dainininkų maršas — J. 

Gaidelis.
10) Piovėjas — J. Kačinskas.
11) Kur giria žaliuoja — J. 

Gudavičius.
12) Už jūrelių, už marelių — 

J. Bendorius.
13) Mano tėviškė — J. Stankū

nas.
14) Lietuviais esame mes gimę 

■— St. Šimkus.
15) Aštuonytis (taut, šokis mo

terų chorui) — J. Švedas.
16) Subatėlė (taut, šokis) — 

J. Švedas.
Tautinių šokių Vadovės nusta

tytas ir priimtas šis tautinių šo
kių repertuaras:

1) Šustas, — 2) Audėjėlė, — 
3) Subatėlė, — 4) Oželis, — 5) 
Sadutė, — 6) Rugučiai, 7) Aš
tuonytis ir — 8) Malūnas.
1.000 dainininkų Dainų Šventėje.

Pasaulinės Parodos lietuvių 
Dainų Šventėje dalyvauti jau už
siregistravo 1.000 dainininki).

Pasaulinės Parodos Liet.
Dainų Šventės Komitetas.

SPAUDA — PASKUTINĖJE 
VIETOJE

Lietuviško gyvenimo informa
cijų šaltinis, išeivijos jungėjas, 
organizacijų darbų rėmėjas ir 
gvildentojas, kovų už gimtinės 
išlaisvinimą žadintojas ir ne vien 
laisvojo pasaulio, bet ir okupuo
toje Lietuvoje gyvenančių mūsų 
brolių būvio atvaizduotoj as—lie
tuviškas laikraštis toli gražu ne 
visų lietuvių tinkamai įvertina
mas.

Apart pavyzdingų prenumera
torių, rėmėjų ir bendradarbių, 
turime ir tokių tautiečių, kurie 
savo spaudą palieka Dievo va
liai. Darydami išlaidų sąmatą, 
spaudos parėmimo reikalą palie
ka paskutinėje vietoje. Apsimo
ka prenumeratą jeigu atlieka nuo 
„špicbalių“, nuo vaišių, nuo te
levizijos, automobiliaus ir kitų 
prabangos reikalų.

Praeina Velykos, praeina Kalė
dos, praeina įvairios šventės, o 
daugelis patriotų neprisimena, 
kad reikalinga apsimokėti ir pe
reitų metų prenumeratą! Laukia, 
kol susidarys apvali tūkstantinė. 
Administracijai nutraukus siun
timą atsilikusiam ■— girdisi ne
pasitenkinimas.

Nuo dabar statykime savos 
spaudos reikalą pirmoje vietoje, 
tai nesijaus sunkumų ir visiems 
bus geriau. (Nelaukite paraginimų 
laiškais. Nedidinkit išlaidų.

Vėl artėja Nauji Metai. Prisi
minkite savo Balsą!

Ekspeditorius.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones ‘‘LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

Nauji Kapai
VINCAS LUOBIKIS MIRĖ 

URUGVAJUJE
A. L. Balso bendradarbis Mi

kas Krasinskas pranešė telefonu 
iš Urugvajaus, kad ten lapkričio 
17, 1963 mirė vilkaviškietis Vin
cas Luobikis, 65 m. amžiaus. Pra
šė pranešti vėlionies dukteriai ir 
žentui Petrui ir Magdalenai Luo- 
bikytei Penkevičiams.

Kuomet patelefonavome Ernes 
to Gatti dirbtuvei!, kur Petras 
dirba, sužinojome, kad tą pačią 
valandą Penkevičiai išvyko Urug 
vajun tėvo ir uošvio laidotuvės- 
na, gavęs telegramą.

Mūsų bendradarbis M. Krasins 
kas atsiuntė sekantį nekrologą:

Vincas Luobikis, visų Urugva
jaus lietuvių gerbiamas, mirė 
staiga, nuo širdies smūgio. Liko 
liūdinti žmona Magdalena Sa- 
katauskaitė, viršminėta duktė, 
žentas ir anūkė Estrellita 
(žvaigždutė) Argentinoje. Ve
lionis Urugvajui! atvyko 1926 
metais. Dirbo kaipo stalius Grei
tosios Pagelbos auto - mašinų tai 
symo dirbtuvėje.

Išreikšdami pagarbą velioniui 
vainikų pirkimui sudėjo po 10 
Urugvajaus pezų:

J. Subačius, J. Balčys, M. Kra
sinskas, B. Laucius, A. Miniaus- 
kas, D. Bajeruncas, Al. Kiaule- 
vičius, J. Petruškevičius, K. Šve
das, Br. Šabrinskas, Al. Guoda, 
O. Greblikienė, J. Račiūnas, M. 
Cieslinskienė, VI. Šapokas, Z. 
Budreckienė, K. Misevičius, J. 
Tupčiauskienė, Al. Misevičius, A. 
Adomaitis, P. Sadauskas, A. Fe- 
jertas ir A. Bartašiūnas. Po 5: 
L Slažinskas, J. Mikalajūnas ir 
G. Uzdras. Viso 255. Du vainikai 
kainavo 240. Likusieji pasiųsti: 
A. L. Balsui 10 ir Darbui 5 — 
nekrologų paskelbimui. M. K.

ata VINCAS LUOBIKIS, 
palaidotas kapuose Del Norte, 

Urugvajuje, 18. 11. 1963.
MIRĖ ANTANAS STUKAS
Antanas Stukas buvo gimęs 

Panevėžio apskrity, Viešintų v., 
Jadviliškio vienkiemy. Argenti
non atvyko 1937 metais. Buvo 
nepaprastai jautraus būdo. Svei 
katai pašlijus, paskutinius 7 me
tus išbuvo neurologų ligoninėje. 
Mirė lapkričio 17, 1963, sulaukęs 
63 metų amžiaus.

Argentinoje liko liūdintis bro
lis Ignas su šeima, kuris rūpinosi 
ligoniu ir lapkričio 18, gražiai 
palaidojo Chacarita kapuose.

P. B.

a t a ANTANAS STUKAS, 
palaidotas Chacarita kapuose 18.

11. 1963.
MIRĖ ANTANAS KUBILIUS
Antanas Kubilius, alytiškis, 

pensininkas, 58 m. amžiaus, pats 
vienas gyvenęs savo namuose 
prie 8 kelio, Reconquista 855, be- 
sitrūsdamas apie savo namus, su 
kniubo ir mirė nuo širdies smū
gio 28. 10. 63. Kaimynų pašaukta 
policija palaidojo San Martin ka
puose. Pirmoji S. Martin nuova
da į namą patalpino savo patiki
mą asmenį, kol atsiras giminės.

Velionis Argentinoje turi dvi 

pusseseres, Kubiliūtes, ištekėju
sias, gyvenančias prie Quilines.

Dėl daugiau žinių patartina 
kreiptis pas vėlionies draugą An
taną Mačiulaitį, 'Pje. de las Cien
cias 1096; TE. 923 - 2852.

P. B.

MIRĖ JONAS KALVELIS
Gruodžio 2, 1963, savo namuo

se Berisse širdies priepuolio 
pasekmėje staiga mirė Jonas Kai 
velia, 37 metų amžiaus. Velionis 
buvo gimęs Vabalninku valsčiu
je. Argentinon atvyko su savo 
tėvais, būdamas 6 mėnesių am
žiaus.

Didžiausiame nuliūdime Beri
sse liko motina Angela Kalvelie- 
nė, žmona Petronėlė Ružnicka, 9 
metų amžiaus duktė Isabel ir 7 
metų sūnus Daniel. Taipgi liko 
sesuo Elena Kalvelytė, ištekėjusi 
už Nemuno veikėjo M. Kovalčiu- 
ko.

Dalyvaujant skaitlingiems Be- 
risso lietuviams ir iš Buenos Ai
res atvykusioms vėlionies tetoms 
Onai Kačiulytei Lapinskienei ir 
Antaninai Lapinskaitei Likienei, 
3. 12. 63 velionis palaidotas La 
Platos kapuose. K. L.
f VINCAS ŽELVYS, 70 m. am 
žiaus, kilęs iš Abšroto kaimo, Pa 
javonio valsčiaus, mirė Buenos 
Aires mieste ir 17. 11. 63 tapo pa 
laidotas kapinyne Flores. Liko 
liūdinti žmona Teresė Žiburiūtė, 
dukterys Maria ir Juana su sa
vo šeimomis ir sūnus Jonas.

N.S.
į PETRAS ALEKSA, 61 m. am 
žiaus, suvalkietis, mirė nuo šir
dies ligos 25. 11. 63, Wilde. Liko 
liūdinti žmona Julė Počiukonytė 
ir sūnus Antanas su šeima.
t PETRAS VASILIAUSKAS, 
marijampolietis, pensininkas, 
67 metų amžiaus, mirė N. Pom- 
peya 30. 11. 63. Palaidotas ka
puose Flores. Liko liūdinti žino
ma ir kitos giminės. Velionis 4 
mėnesius sirgo ligoninėje Raw- 
son. (Plačiau kit. Nr.).
t JONAS KRIVICKAS, kelių 
namų savininkas, pasvalietis, gy
venęs atskirai nuo savo žmonos 
Veronikos, staigiai mirė Buenos 
Aires miesto dalyje Nueva Pom- 
peya.
f MARIJA ZORUBAITĖ VER- 
BICKIENĖ ( ne Zubrickienė, kaip 
per korektūros klaidą išėjo pe
reitame numeryje) mirė Brazili
joje 8. 9. 63.

MIRĖ ALBINAS PALAIKIS
Albinas Palaikis, 42 m. am

žiaus, nuo 1927 m. gyvenęs Ar
gentinoje, mirė 1. 10. 63 ir se
kančią dieną gražiai palaidotas 
kapuose Galvez.

Velionis buvo kilęs iš Šunskų, 
Vilkaviškio apskrities. Prieš 9 
metus tapo sužeistas darbo metu 
Swifto skerdykloje ir visą laiką 
išbuvo ligoninėje. Liko liūdinti 
motina Marijona Barzdaitytė Pa- 
laikienė, brolis — Swifto darbo 
vedėjas, giminaičiai Elsa ir Hek
toras Palaikiai. M. K.
f SILVESTRAS BALČIŪNAS, 
53 m. amžiaus, 1930 metais atvy
kęs Argentinon iš Andriulių kai
mo, Daugų v., Alytaus, sužeistas 
laike darbo skerdykloje 1937 m., 
mirė Berisse 15. 9. 63. Sekančią 
dieną palaidotas La Platos ka
puose. Čia liko broliai Kazys, A- 
domas ir Bronius bei sesuo Ona. 
Lietuvoje liko žmona Vladzė ir 
sūnus Antanas.
f JUOZAS BARASAS, kretin
giškis, 74 m. amžiaus, mirė Hur- 
linghame, Bs. Aires provincijoj, 
1. 11. 1963. Liko žmona, 2 sūnūs 
ir duktė.
t POVILAS DRUSKIS, anykš- 
tietis, 62 m. amžiaus, nuo širdies 
smūgio mirė savo namuose. Pa
laidotas Lanus kapinėse 8. 11. 63. 
Liko žmona Elena, 20 metų esan
ti nervų ligų ligoninėje Vieytes, 
Buenos Aires.
f ANTANAS SKREBIS, 65 m. 
amžiaus, mirė 16. 11. 63 Hurlin- 
ghamo mieste, kur gyveno savo

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir

PETRAS MARČIUKAITIS 
visokius medžio darbus atlieka 
Formosa 1690. — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainu m ūsų 

fabrike.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bandinių vila 

su svečiais.

namuose. Sekančią dieną palaido
tas Moron kapuose. Liko žmona 
Olga Ribikaitė. Velionis buvo ki
lęs nuo Telšių. J.R.

MIRĖ KUN. K. VENGRAS
Chicagoje 28. 10. 63 mirė kun. 

Kazimieras Vengras, daug pasi
darbavęs kaipo klebonas atsiei
siant lietuvių parapiją, statant 
lietuvių salę ir bažnyčią Avella- 
nedoje ir Rosario.
t SALOMĖJA GIKNIUTE-DE- 
MANCHUK, kėdainiškė, 73 m. 
amžiaus, mirė Bs. Airese perei
tą mėnesį.
f STASYS SIBUTIS mirė Ka
nadoje. Kanadoje Liko žmona 
Genė, duktė Dalia ir sūnus An
tanas. Lietuvoj liko motina. Ve
lionis buvo 47 m. amžiaus. Mirė 
8. 9. 1963, po širdies operacijos, 
Verduno ligoninėje.
f JUOZAS SAKELIS, buvęs 
Lietuvos kariuomenės viršila, 
gimęs Liepojuje 1902 metais, mi
rė Kaiserslauterno ligoninėje rug 
pjūčio 29, 1963. Iš Vakarų Vo
kietijos savo namiškiams Lietu
von per 5 metus pasiuntė siunti
nių 18.000 DM vertės.
f PRANAS RAMANAUSKAS, 
lietuvių socialdemokratų veikė
jas, mirė Bostono ligoninėje 3. 8. 
63. Velionis buvo Keleivio leidyk 
los patikėtinis. Liko liūdinti duk
tė Alma ir daug draugų.
t JONAS MORKŪNAS, Anta
nas Zulkus, Pranas Jakštas, Ste
ponas Sagaitis, Kazimieras Vai
tiekus, ir Dora Tauperiūtė - Ra
monienė, pereitą rugpjūčio mė
nesį mirė Worcester, Mass., — 
praneša Keleivio korespondentas 
J. Krasinskas.
f MARTYNAS KAZIŪNAS, bir 
žietis, mirė Lomas de Zamora 25. 
5. 1963.
t PULKIN. JONAS VARIAKO 
JIS, 71 m. amžiaus, nuo širdies 
smūgio mirė Chicagoje 31. 10. 63. 

j- VYTAUTAS SLIDŽIAUS- 
KAS staigiai ir netikėtai mirė 
Bostone. Liko žmona Valerija, 
duktė Zita ir sūnus Henrikas su 
žmona.
f STEPAS TAMAVIČIUS, 43 
m. amžiaus, staiga mirė Anglijo
je 11. 9. 63. Liko žmona Marija, 
f SOFIJA GRUZDYTĖ AVI- 
ŽONIENĖ, sulaukusi 91 m. am
žiaus, mirė JAV 18. 8. 1963. Jos 
vyras, prof. Petras Avižonis mi
rė Lietuvoje 1939 m. Sūnus Vy
tautas, profesorius ir akių gydy
tojas, dirba JAV. Vytauto vaikai 
taipgi pasiekė aukštųjų mokslų 
JAV.

ŠIRDINGA PADĖKA VISIEMS
Gilaus liūdesio suspausta šir

dimi, mano mylimam vyrui 
EDUARDUI LIVEIKIUI mirus, 
nuoširdžiai dėkoju visiems laido
tuvių dalyviams, už skaitlingas 
užuojautas man ir mano sūnui, 
bei už vainikus, velionį amžiny
bėn palydint.

Ypatingai dėkoju klebonui 
kun. J. Margiui už religines apei 
gas ir R. Klimanskio talką bei 
šioms artimoms ir mieloms šei
mynoms: K. Liveikiams, L. K. 
Mankams, S. B. Rukšėnams. V. 
S. Rukšėnams, Kaz. ir Konst. De- 
veikiams - Pipirams, A. L. Cent
rui, Draugams iš A. L. Centro,
A. Vituriams, Le Petit persona
lui, mechaniškai dirbtuvei ir la
boratorijai, visiems kaimynams 
už sudėtinį vainiką ir prisidėji
mą prie kapo aptaisymo, Pridot- 
kams ir Chiappara, A. B. Ge- 
čiams, A. Mikėnams, Eduardo 
(s) draugams, R. Herwingams, 
J. Vieraičiams, Mičiūdų šeimai, 
darbo draugams iš frigorifiko,
B. Bliumbergams, P. O. Ožins- 
kams, K. Norkui ir A. L. Balsui 
už nekrologą, o taipgi visiems 
kaimynams, čia suminėtiems ir 
gal praleistiems; padėjusioms 
surasti skenduolį Robertui žibai- 
čiui, Albertui Jeck, Jurgiui Rin
kevičiui ir Vytautui Misiūnui; 
už padėjimą A. Ruplėnui, Ed. 
Sabučiui, Juliui Mičiūdui, Os
car Viteikiui už nuvežimą į pre
fektūrą ir rūpesčius.

Šia proga kviečiu visus į pir
mas mišias, kurios įvyks Santo 
Cristo bažnyčioje šį šeštadienį, 
7. 12. 63, 8:30 vai. už vėlionies 
vėlę.

V. Kruopytė Liveikienė 
ir Sūnus.

• DRAUGIJŲ VALDYBOS ir 
korespondentai prašomi priduoti 
raštus „A. L. Balsui“ nedelsiant.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JU OZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

iSi Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

NAUJŲ METŲ SUTIKIMO 
VAKARIENĖ

Antradienį, 31.12.63, 22 valandą.
A. L. Centre, Tabaré 6950, 

Villa Lugano — Buenos Aires

Lietuvių Centro
Žinios

PADĖKA
A. L. Centras dėkoja:

Antanui Vyturiui ir Baliui Dė- 
delai, taip pat ir jo žmonai, vel
tui dirbusiems A. L. Centro bu
fete rugsėjo ir spalio mėn. ir įtei 
kusiems A. L. Centro kason:

gryno pelno ..........$ 27.621,05
ir aukų:

A. Vyturys.........  7.468,—
B. Dėdela ........... 7.468,—

APSIRŪPINKIT ĮŽANGOMIS 
Nemokamai — iki 8 m. amžiaus. 
Jaun. nuo 8 iki 14 mėty, $ 150. 
Vyrams $ 350, Moterims $ 300. 
Bilietais reikalinga apsirūpinti 
IŠ ANKSTO ir ne vėliau kaip iki 
Kalėdų. Tradiciniame Naujų Me
tų sutikime A. L. Centre daly
vaus šeimynos ir jaunimas, Įsi
giję bilietus tik iš anksto.

Bilietai parduodami šiose vie
tose:
A. L. Balsas, J. L. Suarez 5684; 
A. L. Centras, Tabaré 6950; 
•I. Ziberka, Chilavert 1079; 
P. Bilevičius, Chilavert 5690; 
L. Viskatis, Unanue 5986;
A. Misiūnas, B. Astrada 6575; 
A. Mičiūdas, Saladillo 5585.

ALC Valdyba.

Viso $ 42.557,05 
Jaunimo 28. 9. 63 parengimo: 

pelnas ............. $ 8.783,80
'Sukaktuvinio 12. 10. 63: 

parengimo pelnas . 2.946,30
Pensininkų asado 17. 11. 63 

pelnas ............. $ 15.762,50
Aukavo A. L. Centrui:
Albinas Makaravieius $ 4.550,— 
Jul. ir Ona Ryšeliai 1.963,90 
Vincas Grigaitis 1.000,— 
Ant. ir Elzb. Norkai 1.000,— 
Kaz. ir Stefanija Norkai 1.000,-- 
Prof. Grac. Bukevičiūtė 1.000,— 
Juozas Zoruba 1.000,—
Petras Aglinskas 800,—
Petras Kuraitis 500,—
Leonardas Sruoga 220,— 
Tadas Kairys 200,—
Kazys Čupaila 100,—
Juozas Sinkevičius .100,—

Rėmėjams, pasidarbavusiems 
ir aukotojams nuoširdžiai dėko
ja. A.L. Centro Valdyba.

IŠ BROLIŲ LATVIŲ IR 
ESTŲ VEIKLOS

Latvių Sąjunga Argentinoje 
16. 11. 63, savo patalpose, Boedo 
737, Buenos Aires, paminėjo Lat
vijos nepriklausomybės 45 metų 
sukaktį. (Latvija tapo nepriklau
soma 18. 11. 1918). Minėjime da
lyvavo didesnė kolonijos dalis. 
Buvo kalbų, deklamacijų ir pri
imtas nutarimas — veikti su visa 
latvių tauta, siekienčia savo ne
priklausomybės atgavimo.

Iškilmėms pirmininkavo Są
jungos pirmininkas p. Žanis Stan 
ga. Po programos buvo organiza
cijų ir spaudos atstovų 'priėmi
mas.

Kultūrinis Argentinos Estų 
Centras savo veiklos 39 metų su
kaktį paminėjo 30. 11. 63, savo 
patalpose, Boedo 737. Po meni
nės programos įvyko publikos 
šokiai ir vaišės.

— Sportin. Osvaldas Mikėnas, 
9 mėnesius atsitarnavęs Argenti
nos kariuomenėje, vietovėje A- 
zul, 22. 11. 63 grįžo savo šeimos 
židiniu į Villa Lugano su grandi
nio laipsniu.

KALĖDINĖ EGLUTĖ 
sostinės lietuviukams 

įvyks A. L. Centre — 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

gruodžio 25, 1963, 16 valandą. 
Pasistenkime, kai Kalėdų Sene
lis apdovanotii visus lietuviškai 

kalbančius lietuviukus!

ALOST SUSIRINKIMO 
REIKALAI

Argentinos Lietuvių Organiza
cijų ir Spaudos Tarybos (ALOS 
T) susirinkimas įvyks penktadie
nį, 13.12.63, 20 vai. A. L. Centre, 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires.

Visų organizacijų astovai malo
niai prašomi dalyvauti posėdyje.

ALOS. Tarybos Valdyba.
— Eduardo Eugenio Vaicekė- 

no, 6 metų amžiaus, krikštynos 
įvyks gruodžio 8, 1963. Jis yra 
vienturtis Eugenijaus ir Saveri- 
jos Žvirblytės Vaicekėnų sūnus. 
Krikšto tėvai — Antanas ir Ma
rytė Žvirblytė Jasuičiai.

— Imigrantų Diena buvo pa
minėta gruodžio 1, per TV C 7, 
10:30 vai. dalyvaujant ir lietu
viams — 17:30 bažnytinėj salėje 
Bokoj.

/—Zeferinas Juknevičius ats
tovauja lietuvius Demokratinia
me Antikomunistiniame Argenti
niečių Komitete, apie kurio veik
lą A. L. Balse jau buvo rašyta. 
Sekanti politinė paskaita bus 
gruodžio 20, 21 val. Rodríguez 
Peña salione.

f— Pranas Korovackis su žmo
na Adela ir O. Murauskaitė va
saroja Jz. ir M. Zavickų vilaitė- 
je Kordobos kalnuose, Villa Ru- 
mipal. Zavickai vyksta kiek vė
liau, sykiu su Gaidimauskais.

— Pensininkai, dėmesio! Rei
kalingas portero (durininkas), 
pensininkas, vedęs. Pageidautina 
bevaikių pora. Dėl smulkesnių 
žinių kreiptis A. L. Balso Redak
cijom

Naujų Metų sutikimas ir 
Eglutė A. L. Centre

A. 'L. Centro Valdybos posėdis 
įvyko 23. 11. 63. Pirmininkavo 
pirm. J. Ziberka, dalyvaujant vi- 
cepirm. Vyt. Balčiūnui, ižd. G. 
Aleliūnui, ALC Valdybos na
riams Jn. Gradeckui, Petrui Bi- 
levičiui, V. Norkaičiui, Pr. Vitei- 
kiui, J. Špokui, L. Viskačiui. 
Taipgi dalyvavo Garbės Nariai 
L. Ryšelis, E. Ryselienė ir nenu
ilstami veikėjai: 'P. Jelinskas, J. 
Urbanavičius, A. Misiūnas, K. 
Žiulys, A. Mikėnas, R. Butkus, 
B. Kulionis, J. Laučius, O. Ožins- 
kienė, C. Urbanavičius ir Jūsų 
korespondentas.

Susirinkimas vyko rimtoj ir 
darbingoj nuotaikoj. Aptarus ei
namuosius reikalus, padaryti šie 
nutarimai:

Tradicinę Kalėdų Eglutę vai
kučiams paprašyta suruošti mo
kytoja Elena Ryselienė, 25. 12. 
63, padedant Alfonsui Karosui, 
Valdybai ir nariams.

Naujų Metų sutikimo vakarie
nę suruošti kaip ir kitais metais. 
Daryti tik dėl tokio dalyvių skai
čiaus, kiek bilietų bus iš anksto 
parduota. Dalyviai prašomi da
bar pat apsirūpinti įžangomis, 
kurios parduodamos iki Kalėdų, 
sekančiomis kainomis:

Vaikams iki 8 metų amžiaus — 
nemokamai; nuo 8 iki 14 metų 
— $ 150; moterims $ 300; vy
rams $ 350.

Krepšinio (Basket-Ball) žai
dimo aikštė jau pradėta pertvar
kyti. Vyresniesiems talkon pasi
žadėjo ateiti visas jaunimas. 
Darbas eina visu spartumu

Talka A'L C sporto aikštėje 
įvyks gruodžio 8 dieną. Prašomi 
atvykti talkininkai, ypatingai tu
rinti lopetas ir karučius. Šiam 
darbui vadovauja Pranas Vitei- 
kis. Talkininkams pietūs bus pa
ruošti vietoje.

ALC delegatai, kaip kiekvie
nais metais, taip ir šiemet Kalė
dų ir Naujų Metų proga aplan
kys lietuvius ligonius, esančius 
Buenos Aires ir jo priemiesčių li
goninėse.

Drė. Danutė Ginterytė, turinti 
medicinos kabinetą gatvėje Pie- 
drabuena 5570, Villa Lugane, 
pakviesta būti oficíale ALC gy
dytoja. Kaip žinoma, ši jauna 
gydytoja Sveikatos Ministerijos 
yra paskirta inspektuoti stam
biausias Buenos Aires provinci
jos pramonės įmones. Džiugu, 
kad A. L. Centras ją pasirinko 
savo gydytoja. Rep. I.

—ALC Ansamblis atostogauja. 
Susirinks 28. 12. 63, šeštadienį, 
A. L. Centre, kad palydėti senus 
metus ir dalyvauti Irenos Piku- 
tytės gimtadienio pobūvyje.

— L. Žvirblienei (Baltušytei) 
yra laiškas A. L. Balso Redakci
joje.

DR. ALDO ŠLEPETYS, 
ligoninės Tornu, sala Torello chi
rurgas, dalyvavęs su savo moks
liniu darbu gydytojų kongrese. 
Jo moksliniu darbu susidomėjo 
ne tik Argentinos chirurgai, bet 
ir užsieniečiai. Garsėjantis dak
taras yra A. L. Balso skaitytoji} 
Jono ir Anastazijos Gylytės šle
pečių vyresnysis sūnus, gimęs 

Argentinoje.
— Jonas ir Eva Barauskai iš 

Holywoodo, atostogavę Meksiko
je. siunčia sveikinimą A. L. Bal
sui ir linkėjimus visiems savo 
draugams Argentinoje. Baraus
kai turi daug filmų iš JAV lie
tuvių gyvenimo. Tariamasi dėl 
progos jas pamatyti Argentinoje.

— Dailin. J onas Pogoreckis, 
Olandų Banke išsitarnavęs pensi
ją, nors ir sirgdamas, bent tele
fonu pasveikino A.L. Balso redak 
torių sukakties proga. Dailinin
kas Pogoreckis daug metų buvo 
Draugijos Lietuva (dabar Ar
gentinos Lietuvių Centro) sekre
torium.

ALOS TARYBOJE APTARTAS 
VASARIO 16 MINĖJIMAS
Lapkričio 22, 1963, Aušros Var 

tų parapijos bufeto salionėlyje 
įvyko ALOST posėdis. Dalyvavo:

Pirm. J. Čikštas, sekr. L. Simo 
ga, ižd. A. Misiūnas, Vyt. Bal
čiūnas, kun. A. Steigvila, J. Gil- 
vydis, K. Runimas, Jz. Kana- 
pinskas, inž. St. Babronis, 1. Pad- 
valskis, Pr. Ožinskas ir Z. Juk
nevičius.

Sekretorius įteikė nuorašus Lie 
tuvių Fondo įstatų, supažindini
mui su platesne visuomene.

Apsvarsčius Vasario 16 minė
jimo tvarką, nutarta suruošti 
sekmadienį, vasario 16, A. L. 
Centro salione. Programos nusta
tymui nutarta sušaukti platesnį 
pasitarimą su meninių pa jėgų va
dovais ir veikėjais.

Sekantis posėdis įvyks 13. 12. 
63, 20 vai. A. L. Centre, Tabaré 
6950, Buenos Aires.

Po pasitarimo įvyko kuklus 
pagerbimas Zeferino Juknevi
čiaus, Liet. Aidų radio vedėjo ir 
įvairiai pasireiškusio lietuviška
me tautiniame darbe, jo 50 metų 
amžiaus sukakties proga.

Visi posėdžio dalyviai pareiš
kė gražių linkėjimų, linkėdami ir 
toliau tęsti taip svarbų ir neabe
jotinai naudingą Lietuvos išlais
vinimui darbą.

Sukaktuvininkas Z. J. jautriais 
žodžiais visiems padėkojo ir pa
pasakojo apie savo, nuo pat jau
nystės įsijungimą į tautinį dar
bą, ir nedvejodamas pabrėžė, kad 
dirbs dėl Lietuvos tol, kol plaks 
jo lietuviška širdis.

R. I.

REIKŠMINGAS PRIĖMIMAS 
LIETUVOS PASIUNTINYBĖJE

Š. m. lapkričio mėn. 20 dieną 
Lietuvos Pasiuntinybės patalpo
se Carrasco įvyko priėmimas, 
Urugvajaus Užsienių Reikalų Vi 
ce Ministro daktaro Hector Gros 
Espiell su ponia garbei. Į tą pri
ėmimą be įvairių mums draugin
gų užsienių diplomatų buvo atsi
lankę tos Ministerijos vyriausie
ji pareigūnai, o taip pat kone 
visas Protokolo Direkcijos perso
nalas. Tai buvo lyg ir palankumo 
demonstracija mūsų skriaudžia
mai Lietuvai.

Ant rytojaus laikraščiai: „EI 
Pais“, „EI Debate“ ir „EI Pla
ta“ paskelbė apie šį pagerbimą, 
išvardindami visų kviestųjų są
rašą. ÁLB Koresp.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Vienybės laidoje iš 25. 10. 63 
ištisas puslapis pašvęstas jos re
daktorės Salomėjos Narkėliūnai- 
tės straipsniui — svečiuose pas 
Argentinos lietuvius. Tai pirmas 
iš naujos straipsnių serijos.

Straipsnis iliustruotas Kongre
so rūmų vaizdu, su autore pry- 
šaky; A. L. Balso Leidyklos na
mais, su leidėjais O. P. Ožins- 
kais pryšaky; viešnios sutikimas 
aerodrome Ezeiza, su ALB. šta
bu ir viešnios kaimynu Antanų 
Kairiu; publika A. L. Balso 35 
metų sukakties minėjime A. L. 
Centre, kur viešnia matosi su sa
vo dėde Kastantu Černiausku, 
dėdiene V. Černiauskiene, kai
mynais Čepulėnais, Nelida Zavie- 
kaite ir kitais dalyviais.

Žurnalistė S. Narkėliūnaitė pui 
kiai supažindina viso laisvojo pa
saulio lietuvius su Argentinos 
lietuviais ir jų veikla.

— Kun. Juozas Margis, Aušros 
Vartų parapijos klebonas, svei
katos pataisymui išvyko į Villa 
Elisa.

CARPINTERIA EN GENERAL

DE

COCHABAMBA 1811 AL 17

T.E. 68 - 7208

I BOUTIQUE "MARTA”
s Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.
| AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM

Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas
3 (Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

O JONAS BUKAUSKAS
5^ Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

CUARTO 3955 BUENOS AIRESi Río

J STATYBOS BENDROVĖ <► 
C I P L A T A S. C. A. <►

< > Stato namus „Sistema Modular“ ¿.
O ARGENTINOS ATLANTIDOJ X
< > Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu < k
< > Patogios išsimokėjimo sąlygos. y .
O Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, X
< > Santa Teresita — < k
<> Atlantida Argentina

< >PENSIONAS „LITUANIA“ 
^Juozas Palšis, sav.
4 >VILLA RUMIPAL, Córdoba
< ? Vasarotojai prašomi iš anks
V to užsisakyti kambarius XV „LITUANIA“ prie pat eže-X

? ro Calamuchita, turi geriau-z k 
4^sius patogumus savo skait-X
< t lingiems vasarotojams.

►
►

LIETUVIAI „LA CAPITAL“ 
SKILTYSE

Milijoniniame Rosario didmies
tyje 96 metai eina Argentinos 
spaudos veteranas, dienraštis 
..La Capital". Jo laidoje iš 24. 11. 
63, po kliše ir antrašte LITUA
NOS, skaitome:

Sukakties proga LA CAPITAL 
Leidyklą aplankė p. Kastantas 
Norkus, Pietų Amerikos lietuvių 
spaudos veterano Argentinos Lie 
tuvių Balso, nuo .1927 metų lei
džiamo Buenos Aires mieste, re
daktorius, atvykęs į Rosario jo 
draugų pakviestas trumpam vi
zitui — pagerbtuvėms, redakto
riaus laikraštinio darbo 50 ir am
žiaus 70 metų sukakties proga. 
Europoje pradėtą spaudos darbą 
p. Norkus dirbo JAV ir Argen
tinoje, kur baigia redaguoti Pie
tų Amerikos Lietuvių Istoriją. 
Svečias mus aplankė Rosario Lie 
tuvių Bendruomenės pirmininko 
p. Mato Klimo ir minėto laikraš
čio korespondento p. Antano 
Švarlio lydimas.

Atsidėkodamas už palankumą 
lietuviams, ALB. redaktorius pa
dovanojo po Barboros Aldonie
nės knygą ispanų kalba LA CA
PITAL Redakcijos sekretoriui 
Gregorio Lopez Silveyra ir ar
chyvo viršininkei. S.A.

— Lietuviai, studijuojanti Bs. 
Aires universitetuose, dalyvavę 
kultūriniame balsiečių parengi
me A. L. Centre 30. 11. 63: Olga 
ir Blanca Čekanauskaitės, Artu
ras Kaminskas, Alfonsas Labu
kas, Arturas Gronskis, Raimun
das ir Dana Rasiūnai, Hektoras 
Levanavičius, Jurgis 'Stančikas, 
R. Mušketas, J. Kalpokas ir kt.

—Juozas Zubrickas rašo iš Chi 
cagos, kad viituozo pianisto pr<-f. 
Andriaus KupreliSiaus koncer
tas Jaunimo Centro 17. 11. 63, 
praėjo su didžiausiu pasisekimu. 
Salė buvo perpildyta. Spauda pia 
nistą A. Kuprevičių vadina vie
nu iš geriausiu pasaulyje. Drau
gas rašo, kad ;c koncerte lanko
si B. Mahendra iŠ Indijos, kalbė
jęs apie lietuvių ir sanskrito kal
bu giminingumą.
PARDUODU TUŠČIĄ NAMĄ: 
Krautuvė, valgomas, 2 miegamie
ji, 2 virtuvės, pilnai įrengta vo
nia, kambariukas, garažas. Ga
zas, šiltas vanduo ir kiti patogu
mai Pringles 86, Lanus. (Alt. 
Av. Pavón 3.600.) Dalis išmokė
jimui. Tartis: Caaguazu 30, Lanus
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 

c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272
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RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE“

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

1=
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Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė
J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai

12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) 
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir 1.1. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

$ AUDIMO FABRIKAS §
pi ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių) fa
fa PARDUODAMA PUBLIKAI B
fa Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai K

fa TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA fafa K

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR”
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FONGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153
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